
2.  lpp. 10.  lpp.

Ministru kabinets nodod 
pašvaldības valdījumā 
Limbažu Dūņezeru

Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skola atzīta 
par trešo labāko valstī.Šajā 

numurā:

Informācija par 
adrešu maiņu 
ciema teritorijās

Apbalvoti konkursa 
“Skaistākais Ziemassvētku 
noformējums 2015” uzvarētāji

3.  lpp. 5.  lpp.

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2016. gada 29. janvāris • Nr. 1 (73)

KOMENTĀRS

C ienījamie 
Lim bažu 
novada 

iedzīvotāji!
21. janvāra Lim-

bažu novada domes 
ārkārtas sēdē tika 
apstiprināts Limba-
žu novada pašvaldības 2016. gada bu-
džets. Šis budžets ir vērsts uz Limbažu 
novada iedzīvotāju dzīves kvalitātes 
uzlabošanu un novada infrastruktūras 
sakārtošanu. Šajā gadā plānots uzsākt 
vairāku nozīmīgu projektu īstenošanu. 

Viens no gaidītākajiem darbiem ir 
Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas peldbaseina būvniecība – plā-
nots, ka 3.februārī noslēgsies iepirkums 
un vasarā varēsim uzsākt celtniecību. 
Noslēdzies arī iepirkums ēkas Jūras 
ielā 27, Limbažos pārbūvei Mākslas 
skolas vajadzībām – šobrīd tiek vērtē-
ti iesniegtie piedāvājumi un tiks lemts 
par šī projekta tālāku virzību. Šajā gadā 
uzsāksim pašvaldības grants ceļu būv-
niecību vai pārbūvi, kura tiks veikta 
Eiropas Savienības atbalsta pasāku-
ma „Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos” ietvaros. 
Iepriekš jau pieņēmām lēmumu par 
prioritāri rekonstruējamiem grants ce-
ļiem un šogad katrā pagastā uzsāksim 
viena grants ceļa pārbūvi. Strādājam 
arī pie projekta privāto investīciju pie-
saistei, kura ietvaros plānojam izveidot 
uzņēmējdarbības atbalsta teritorijas un 
revitalizēt degradētās teritorijas. 

Līdzekļus turpināsim ieguldīt arī izglī-
tības iestādēs, gan nosiltinot Limbažu 
un Salacgrīvas novadu sporta skolu, 
gan arī Skultes pirmsskolas izglītības 
iestādi “Aģupīte”. Lielāki vai mazāki ie-
guldījumi plānoti arī citās iestādēs.

Tāpat kā līdz šim esam paredzējuši 
finansējumu dažādos projektu konkur-
sos, gan Vecpilsētas fasāžu konkursam, 
kanalizācijas pievadu izveidei, NVO 
projektu konkursam, jaunajiem uzņē-
mējiem u.c. Pašvaldība šajā gadā pare-
dzējusi finansējumu 25 000 EUR apmē-
rā Limbažu novada biedrību atbalstam. 
Ievērojams atbalsts paredzēts arī spor-
ta un kultūras aktivitātēm.

Uzsākts  darbs pie Limbažu novada 
“Attīstības programmas 2017.-2023.ga-
dam izstrādes”, attīstības programmas 
izstrādē iesaistīti arī Limbažu novada 
iedzīvotāji, dodot iespēju piedalīties 
darba grupās. 

Šis ir tikai neliels ieskats veicamajos 
un plānotajos darbos, ikdienā darbs 
notiek pie daudz un dažādu projektu 
īstenošanas un darbiem, kas uzlabo no-
vada iedzīvotāju dzīves kvalitāti.

Aicinu iedzīvotājus būt aktīviem un 
izteikt savus priekšlikumus, lai mūsu 
novadu padarītu pievilcīgāku un veici-
nātu tā turpmāku attīstību. 

Didzis Zemmers, 
Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs
Turpinājums 3. lpp. 

Limbažu novada pašvaldības budžets ir sastādīts pamatojoties uz likumu 
„Par budžeta un finanšu vadību”, likumu „Par pašvaldībām”, „Par pašvaldību 
budžetiem”, „Par valsts budžetu 2016.gadam” un citiem ar pašvaldību saistītajiem 
normatīvajiem aktiem.

Apstiprināts Limbažu novada 
pašvaldības 2016. gada budžets

Limbažu novadam plānotais iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis 2016.gadam ir 7 913 
974 EUR, kas ir par 503700 EUR vairāk kā 
2015.gadā. Ņemot vērā iepriekšējā gada 
nesadalīto iedzīvotāju ienākuma nodokli, 
ko pašvaldība saņem 2016.gada sākumā, 
tad 2016.gada iedzīvotāju ienākuma no-
dokļa plāns ir 7 968 300 EUR, kas ir par 
558 026 EUR vairāk kā 2015.gadā. 

Dotācijas no Pašvaldības finanšu iz-
līdzināšanas fonda plāns 2016.gadā ir 
2 286 700 EUR, kopumā dotācija no Paš-
valdības finanšu izlīdzināšanas fonda ir 
par 549 670 EUR  lielāka kā 2015.gadā. 

Nekustamā īpašuma nodoklis 2016.
gadā tiek plānots 1 006 040, tai skaitā 
75 000 EUR  nekustamā īpašuma nodok-

ļa iepriekšējo gadu parādu maksājumi. 
Nekustamā īpašuma nodokļa plāns 2016.
gadā ir par 249 126 EUR  mazāks, kā 2015.
gadā. 

Azartspēļu nodoklis 2016.gadā tiek plā-
nots atbilstoši 2015.gada izpildei – 32 000 
EUR.

Limbažu novada pašvaldības kopējie 
ieņēmumi 2016.gadā tiek plānoti 15 102 
906 EUR, 52,4% no visiem ieņēmumiem 
veido ieņēmumi no iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa, 32,2% – valsts budžeta 
transferti (transferti projektu īstenoša-
nai, dotācijas no Pašvaldības Finanšu 
izlīdzināšanas fonda, mērķdotācijas izglī-
tības iestādēm un pārējie valsts budžeta 
iestāžu transferti). 

Limbažu novadā ir 8 pamata un vispārē-
jās vidējās izglītības iestādes un 1 pamata 
un vispārējās izglītības iestādes struktūr-
vienība, kopumā šajās iestādēs 2016.gada 
19.janvārī tika izglītoti 1675 izglītojamie, 
kas ir par 5 izglītojamajiem mazāk nekā 
2015.gada 9.janvārī un par 4 izglītojama-
jiem vairāk nekā 2014.gada 2.janvārī, 6 
pirmskolas izglītības iestādes, 1 mūzikas 
skola, 1 mākslas skola, 1 sporta skola, 
16 bibliotēkas un vairāki muzeji, kultūras 
nami, sporta halles un sociālais dienests. 

Limbažu novada pašvaldības 2016.
gada pamatbudžeta plānotie izdevumi 
ir 15 612 733 EUR, no kā 46,1% ir plāno-
ti izglītībai, 13,8% vispārējiem valdības  
dienestiem, 9,4% ir sociālo funkciju pildī-
šanai, 11,8% atpūtai, kultūrai, reliģijai un 
14,9% ir pašvaldību teritoriju un mājokļu ap-
saimniekošanai. Novada administrācijas, 

22.janvāra vakarā Pāles kultūras namā 
notika grāmatas “Vidzemes Svētupe 
mītiskajā un reālajā kultūrtelpā” 
atklāšana. 

Grāmatas “Vidzemes Svētupe mītiskajā 
un reālajā kultūrtelpā” atklāšana Pālē

Grāmata klajā nākusi 2015.gada no-
galē, tās sastādītājs un zinātniskais re-
daktors ir Latvijas Kultūras akadēmijas 
profesors Juris Urtāns. Izdevums ir zi-
nātnisku rakstu un folkloras kopojuma 
krājums, kas tapis Latvijas Zinātnes pa-
domes atbalstītā projekta „Vidzemes 
Svētupe mītiskajā un reālajā kultūrtelpā“ 
ietvaros. Kā norāda grāmatas autori, par 
pētījuma mērķi tika izvirzīts jautājums – 
vai Svētupe veido upes piekrastes ļaužu 
atšķirīgu identitāti, un ja veido, tad kā. 
Izdevumā publicēti projekta īstenotāju 
– Rūtas Muktupāvelas, Jura Urtāna, Janī-
nas Kursītes, Sanda Laimes, Rasmas No-
riņas, Ievas Vītolas – zinātniskie raksti, 
kā arī agrāko un tagadējo laiku Svētupes 
folkloras vākums. 

Limbažu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers, uzrunājot 
klātesošos, teica: “Prieks redzēt, ka šova-
kar ir pilna zāle, un prieks, ka Svētupei ir 
veltīta tik liela uzmanība. Trīs gadus šis 
izcilais autoru kolektīvs ir pētījis, analizē-
jis un pierakstījis, kā arī uzklausījis mūsu 
cilvēkus – šī grāmata ir stāsts par jums, 
mums un mūsu Svētupi!”. 

Pāles pagasta pārvaldes vadītāja Gita 
Kārnupe par grāmatu teica: “Šī grāmata 
patiesībā ir grāmata par mums. Par upi, 
kas caurvij mūsu pagastu un novadu, par 
dabas ainavām un vietējiem iedzīvotā-
jiem. Tieši mūsu iedzīvotāju mutvārdu lie-

cības ir tas, ka šai grāmatai piedod īpašu 
odziņu.”

Juris Urtāns norādīja, ka pie šīs grāma-
tas intensīvi strādāts 3 gadus. Grāmata 
sastāv no divām daļām. Pirmajā daļā ir 
zinātniski raksti ar anotācijām angļu va-
lodā, bet grāmatas otrā daļa ir folkloras 
raksti un teicēju stāstītais. J.Urtāns pie-
bilda, ka esot sarakstījis daudz grāmatu, 
un reizēm rodoties jautājums: vai kāds 
tās lasa un vai kādam tās ir vajadzīgas? 
Bet redzot, ka šovakar zāle ir pilna līdz 
pēdējai rindai, šķietot, ka laikam jau at-
bilde esot “Jā!”. 

Janīna Kursīte īpaši uzteica Limbažu no-
vada sakoptās mājas, dārzus, un izteica 

pateicību tiem māju īpašniekiem, kuri sa-
glabā vecos durvju kliņķus, grīdas u.c., jo 
tā ir Latvijas lauku vērtība, kuru mēs bieži 
neapzināmies. Rasma Noriņa norādīja, ka 
kopā ar J.Kursīti plānots izdot vēl vienu grā-
matu, šoreiz par Svētupes krasta mājām. 
Grāmatas autoru kolektīvs pateicās un 
pasniedza grāmatas eksemplāru katram, 
kurš ar savām fotogrāfijām, stāstiem un 
atbalstu palīdzēja tai tapt! Vakara noslē-
gumā bija iespēja saņemt grāmatas autoru 
autogrāfus. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 29. janvāris     2

lēmējvarai un pagasta pārvalžu  
uzturēšanai 2016.gadā plānoti 
līdzekļi 1 072 808 EUR apmērā, 
kas ir 58,37 EUR uz vienu iedzīvo-
tāju. 2016.gada pamatbudžetā ir 
plānota rezerve 100 000,00.

Limbažu novada pašvaldības 
2016.gada izdevumu plāna funk-
cionālo kategoriju (bez izdevu-
miem projektiem, mērķdotāci-
jām un kredītu pamatsummas 
maksājumiem) lielākais pieau-
gums ir izglītībai, kas skaidro-
jams ar minimālās darba algas 
pieaugumu, atalgojuma palie-
linājumu Limbažu novadā, kā 
arī plānotiem izdevumiem šajā 
kategorijā. 

2016.gadā pašvaldības pamat-
budžetā tiek ieplānoti vispāriz-
glītojošo skolu budžetos mācību 
līdzekļiem un grāmatām vidēji 
10,00 EUR uz 1 izglītojamo, zā-
lēm, ķimikālijām un laboratorijas 
precēm – 1,50 EUR  uz 1 izglīto-
jamo, pirmskolas izglītības iestā-
dēm (grupām) – vidēji 10,00 EUR 
uz 1 izglītojamo mācību līdzekļu 
iegādei.

No 2016.gada pašvaldības 
pamatbudžeta izdevumiem pa 
ekonomiskajām kategorijām at-
algojumam ir plānoti 43,45%, 
pakalpojumiem (sakaru, ko-
munālie, iestādes uzturēšanas, 
informācijas tehnoloģijas un 
citi pakalpojumiem) ir plānoti 
17,92%, pamatkapitāla veido-
šanai (nemateriālajiem iegul-
dījumiem, pamatlīdzekļiem, 
kapitālajiem remontiem un re-

Apstiprināts Limbažu novada 
pašvaldības 2016. gada budžets

konstrukcijai) – 7,75%, valsts so-
ciālās apdrošināšanas iemaksām 
– 10,53%.

Limbažu novada pašvaldības 
saistības procentos no 2016.
gada pašvaldības pamatbudžeta 
ieņēmumiem bez saņemtajiem 
valsts budžeta transfertiem 
dažādiem mērķiem, kārtējo iz-
devumu transfertiem un valsts 
budžeta iestāžu uzturēšanas iz-
devumu transfertiem pašvaldī-
bām ārvalstu finanšu palīdzības 
projektu īstenošanai 2016.gadā 
ir 7,84%, 2017.gadā – 8,63% un 
2018.gadā – 8,48%. 

2016.gada Limbažu novada 
pašvaldības pamatbudžetā ir 
paredzēti 24 000,00 EUR  pabal-
stiem jaundzimušajiem, 150,00 
EUR uz 1 jaundzimušo, kā arī 
10 805,00 EUR  subsīdijai „zupas 
virtuves” darbībai 2016.gadā, 7 
500,00 EUR pabalstiem Limbažu 
novada iedzīvotājiem, kuri sa-
snieguši 75, 80, 85, 90, 95 gadu 
vecumu (15,00 EUR personai) un 
100 gadu vecumu (145,00 EUR 
personai). 

2016.gada pašvaldības pa-
matbudžetā ir paredzēts finan-
sējums 12 800,00 EUR sporta 
aktivitātēm, 15 000,00 EUR 
programmai – „Augsti sasniegu-
mi sportā”,  kā arī ieplānoti 10 
000,00 EUR NVO projektiem,  
20 000,00 EUR  Limbažu pilsē-
tas publiskās slidotavas rekons-
trukcijas 2.kārtai, 20 000,00 EUR 
Limbažu pilsētas maza izmēra 
futbola laukuma labiekārtoša-
nai, 550 000,00 EUR Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolas 
peldbaseina būvniecībai.

2016.gada pašvaldības pa-
matbudžetā ir paredzēts finan-
sējums 12 000,00 starptautisko 
nometņu organizēšanai bērniem 
mūzikas, mākslas un teātra jomā. 

2016.gada pašvaldības pamat-
budžetā ir paredzēts finansējums 
20 000,00 EUR  – projektam Lim-
bažu pilsētas vēsturiskā centra 
ēku fasāžu un jumtu renovāci-
jai, 5 000,00 EUR daudzdzīvokļu 
māju siltumnoturības uzlaboša-
nai, 30 000,00 EUR  kanalizācijas 
aku remontam Limbažu pilsē-
tā, 15 000,00 EUR konkursam 
daudzdzīvokļu māju piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai un 
māju renovācijai.

2016.gada budžeta projek-
tā ir paredzēts finansējums 
15 000,00 EUR  projektu kon-
kursam „Atbalsts jauniešiem 
komercdarbības uzsākšanai, 
25 000,00 EUR  dažādu biedrību 
atbalstam.

2016.gada budžeta projektā ir 
paredzēts finansējums 31 273,00 
brīvpusdienām 7. klašu skolē-
niem Limbažu novadā.

2016.gada Limbažu novada 
pašvaldības speciālā budžeta 
ieņēmumu plāns ir 713 254,00 
EUR, no tiem mērķdotācija paš-
valdības autoceļiem (ielām) ir 
693 254,00 EUR  un 20 000,00 
EUR ir dabas resursu nodok-
lis. 2016.gada Limbažu novada 
pašvaldības speciālā budžeta 
izdevumu plāns ir 787 984,00 
EUR. 

  Turpinājums no 1. lpp.

No 2016. gada 1.janvāra cietušajiem un to tuviniekiem ir pieejams 
bezmaksas atbalsta tālrunis 116006, kas darbosies katru dienu 
no plkst. 7.00 līdz 22.00, nodrošinot iespēju minētajām personām 
saņemt emocionālo un psiholoģisko atbalstu, kā arī informāciju 
par tiesībām un atbalsta dienestiem. Atbalsta tālruņa darbību 
nodrošina biedrība “Skalbes”, ar kuru Juridiskās palīdzības 
administrācija ir noslēgusi deleģēšanas līgumu. 

Limbažu novada pašvaldība un Vidrižu pagasta pārvalde 
izsaka pateicību Latvijas Samariešu apvienības brīvprātīga-
jam biedram, vidrižniekam Kristeram Dzenim, kurš Vidrižu 
pamatskolas, Limbažu 3.vidusskolas un Liepupes vidusskolas 
bērniem,  Ceļu satiksmes drošības direkcijas (CSDD) kampaņas 
“Esi gaismas vest-nesis!” ietvaros sarūpēja 100 atstarojošās 
vestes. Kampaņas mērķis ir aicināt iedzīvotājus rūpēties par 
sevi un līdzcilvēkiem, diennakts tumšajā laikā lietojot atstaro-
jošās vestes. Latvijas Samariešu apvienība palīdz vestes izdalīt 
Latvijas reģionos.

2014. gada 27. martā Limbažu novada dome pieņēma lēmumu 
lūgt Latvijas Republikas Ministru kabinetam nodot Limbažu 
novada pašvaldības valdījumā nekustamos īpašumus Dūņezeru 
(135,6 ha platībā) un zem tā esošo zemi (148,5 ha), kā arī deleģēt 
Limbažu novada pašvaldībai tiesības noteikt kārtību, kādā 
izmantojami visi šī ezera dabas resursi un veicama ezera un tam 
pieguļošo teritoriju infrastruktūras attīstība. 

Limbažu novada domes deputāti 22.decembra domes sēdē par 
Limbažu pilsētas bāriņtiesas priekšsēdētāju ievēlēja Inesi Apiņu. 

20.janvārī notika šī gada pirmā Limbažu novada uzņēmēju 
konsultatīvās padomes sēde. 

Pašvaldība noslēgusi līgumu par ielu 
apgaismojuma tīklu uzturēšanu un apkalpošanu

Š.g. 12. janvāra Limbažu novada domes ārkārtas sēdē deputāti 
atbalstīja pašvaldības priekšlikumu īstenot projektu „Limbažu 
novada Skultes un Vidrižu pagastu pašvaldības nozīmes 
koplietošanas meliorācijas sistēmu atjaunošana”. 

sas ir 245 784,62 EUR, no tām 
182 815,00 EUR ELFLA finansē-
jums, 20 312,78 EUR pašvaldī-
bas līdzfinansējums, 42 656,84 
EUR pašvaldības finansējums 
projekta neattiecināmo izmak-
su segšanai (PVN 21%). Projekta 
atbalstīšanas gadījumā projekta 
priekšfinansējuma un pašvaldī-
bas līdzfinansējuma nodrošinā-
šanai pašvaldība ņems kredītu 
Valsts kasē. 

Projekta pieteikums tiks ie-
sniegts Lauku atbalsta dienesta 
izsludinātajā atklātā projektu 
konkursa 2.kārtā, ELFLA 4.3 pa-

sākumā „Ieguldījumi materiā-
lajos aktīvos”, apakšpasākumā 
„Atbalsts ieguldījumiem lauk-
saimniecības un mežsaimnie-
cības infrastruktūras attīstībā”. 
Pašvaldība projekta iesniegu-
mu „Limbažu novada Skultes 
un Vidrižu pagastu pašvaldības 
nozīmes koplietošanas melio-
rācijas sistēmu atjaunošana” 
īstenošanai iesniedza arī šī kon-
kursa 1. kārtā (lēmums tika pie-
ņemts Limbažu novada domes 
03.08.2015. ārkārtas sēdē), to-
mēr netika saņemts pietiekošs 
punktu skaits. Projekta pietei-
kums ir precizēts un papildināts 
un pašvaldība pieņēma lēmumu 
startēt šī konkursa 2. kārtā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

PATEICĪBA

Cietušajiem un to tuviniekiem 
ir pieejams bezmaksas 
atbalsta tālrunis 116006

Aizvadīta kārtējā Limbažu 
novada uzņēmēju 
konsultatīvās padomes sēde

Sēdē tika pārrunāti jautājumi 
par Limbažu novada uzņēmēju 
konsultatīvās padomes turp-
māko darba formātu, Limbažu 
novada uzņēmēju kluba izveidi, 
uzņēmēju dienu organizēšanu 
Limbažu novadā un reģionālo 
biznesa inkubatoru un radošo 
industriju inkubatoru Limbažos. 

Nākošā padomes sēde plānota 
17.februārī, plkst.16.00. 

Jautājumu gadījumā aicinām 
sazināties ar Limbažu novada uz-
ņēmēju konsultatīvās padomes 
priekšsēdētāju Agri Vēveri, mob.
tālr.28350218, e-pasts: uzneme-
ju.padome@limbazi.lv.

Ievēlēta Limbažu pilsētas 
bāriņtiesas priekšsēdētāja

1983.gadā I.Apiņa Latvijas 
Universitātē ieguvusi filozofa, 
pasniedzēja kvalifikāciju, 1995.
gadā ieguvusi kultūras un māks-
las vēstures skolotājas kvalifikā-
ciju, bet 2013.gadā ir uzsākusi 
maģistra studijas. I.Apiņas līdz-
šinējā darba pieredze saistīta 
ar pedagoģiju, grāmatvedības 

uzskaiti un klientu apkalpošanu. 
I.Apiņa par Limbažu pilsētas bā-
riņtiesas priekšsēdētāju ievēlēta 
uz 5 gadiem, no 2016.gada 1.jan-
vāra līdz 2020.gada 31.decem-
brim.. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Ministru kabinets nodod 
Limbažu novada pašvaldības 
valdījumā Limbažu Dūņezeru

2015. gada 17. decembrī Lim-
bažu novada pašvaldība saņēma 
vēstuli, kurā norādīts, ka Vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrija atbilstoši Ministru 
kabineta 2014. gada 1. augusta 
rīkojumam Nr. 407 “Par Limbažu 
novada administratīvajā teritorijā 
esošā Dūņezera un zemes zem tā 
nodošanu Limbažu novada paš-
valdības valdījumā”, ir nodevusi 
publiskos ūdeņus pašvaldības 

valdījumā. Limbažu novada paš-
valdībai ir lūgts izpildīt Ministru 
kabineta rīkojuma 5.punktā no-
teikto un iesniegt Valsts zemes 
dienestā pieņemšanas nodoša-
nas aktu, lai Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistē-
mā veiktu ierakstu par Dūņezera 
tiesisko valdītāju. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Limbažu novada pašvaldība noslēgusi līgumu par ielu apgaismojuma tīklu uzturēšanu un 
apkalpošanu Limbažu pilsētas teritorijā. Iepirkumu procedūras rezultātā ielu apgaismojuma 
tīklu uzturēšanas un apkalpošanas darbus laika periodā no 2016.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 
31.decembrim veiks SIA “WOLTEC”. Līguma summa par augstāk minēto darbu izpildi ir 41 999,99 
EUR. Ielu apgaismojuma tīklu uzturēšanas un apkalpošanas darbi ietver regulāru ielu apgaismojuma 
apsekošanu, bojājumu fiksēšanu, novēršanu u.c. darbus.

Pašvaldība iesniegs projekta pieteikumu 
Skultes un Vidrižu pagastu pašvaldības nozīmes 
koplietošanas meliorācijas sistēmu atjaunošanai

Kā norādīja Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdē-
tājs Didzis Zemmers, projekta 
ietvaros plānota pašvaldības no-
zīmes koplietošanas meliorācijas 
sistēmas atjaunošana Limbažu 
novada Skultes pagastā un Vid-
rižu pagastā, paredzēts atjauno-
jamo grāvju trasēm novākt ap-
augumu, izvākt kritalas, izjaukt 
bebru dambjus, aptuveni 8480 
m kopgarumā Skultes pagastā 
un 3440m kopgarumā Vidrižu 
pagastā, paredzot videi drau-
dzīgus meliorācijas sistēmu ele-
mentus. Kopējās projekta izmak-



Limbažu Novada Ziņas 3     2016. gada 29. janvāris

Limbažu novada Dome 2015.gada 24. septembrī un 2015.gada 26.novembrī pieņēma lēmumu „Par 
ielu un ceļu nosaukumu apstiprināšanu Limbažu novadā”. Šie lēmumi bija saistīti ar pašvaldības 
autoceļu tīkla sakārtošanu un vienotu ceļu un ielu lietošanu. 

Limbažu novada pašvaldības policija ir Limbažu novada 
pašvaldības struktūrvienība, kuras galvenais uzdevums ir 
sabiedriskās kārtības uzturēšana Limbažu novada administratīvajā 
teritorijā un Limbažu novada domes apstiprināto saistošo 
noteikumu ievērošanas un izpildes kontrole.

Limbažu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009114631, izsludina atklātu konkursu uz vakanto 
Pāles pamatskolas direktora amatu („Pāles skola”, Pāles pagasts, Limbažu novads, izglītības iestāde 
ar latviešu mācību valodu). 

Informācija par adrešu maiņu 
ciemu teritorijās

Pamatojoties uz šo lēmumu, 
tika apstiprinātas jaunas ielas 
Gravas, Bīriņu, Vidrižu, Lādezera, 
Priedes, Pāles, Mandegas, Skul-
tes, Ziemeļblāzmas un Viļķenes 
ciemos. Saskaņā ar Ministru ka-
bineta 08.12.2015. Adresācijas 
noteikumiem Nr.698, pēc ielu 
izveides un nosaukumu piešķir-
šanas jāpieņem lēmums par ie-
priekš piešķirto adrešu maiņu, 
apbūvei paredzētās zemes vienī-
bas vai ēkas nosaukumu aizstājot 
ar numuru un piesaistot to ielas 
nosaukumam. Noteikumi no-
saka, ka pašvaldības Domei vai 
pašvaldības kompetentai insti-
tūcijai bez personas piekrišanas, 
izvērtējot konkrēto situāciju, ir 
tiesības mainīt, likvidēt vai pre-
cizēt adreses pieraksta formu, ja 
reģistrētā adrese neatbilst notei-
kumos minētajām prasībām.  

Limbažu novadā, saskaņā ar 
Ministru kabineta Adresācijas 
noteikumiem tiks mainītas ad-
reses Gravas, Bīriņu, Vidrižu, Lā-
dezera, Priedes, Pāles, Mande-
gas, Skultes, Ziemeļblāzmas un 
Viļķenes ciemos.

Tādējādi tiks mainītas adreses 
Skultes pagasta Mandegu ciemā 
Mazai Vizbuļu un Māras ielai, 
Skultes ciemā Anniņas, Buijas, 
Burtnieku, Mazai Gaismas, Ma-
zai Līdaku, Mazai Mākoņu, Saul-
gožu, Silarāju, Vecceplīšu, Spro-
gas ielās; Ziemeļblāzmas ciemā 
– Gaišuma, Mājas, Puķītes ielās; 

Limbažu pagasta Lādezera cie-
mā – Agru, Skolas, Kļavu, Rītaus-
mas, Centra, Bērzkalna, Sprīdīšu 
un Dīķa ielās;

 Katvaru pagastā – Līvānu ielā 
Priedes ciemā; 

Pāles pagasta Pāles ciemā – 
Dīķa, Ambulances, Meldru, Pū-
polu, Skolas ielās; 

Viļķenes pagasta Viļķenes cie-
mā – Baznīcas, Darbnīcas, Kapu, 
Katrīnas, Klusā, Ķircapu, Pētes, 
Skolas, Viršu ielās; 

Vidrižu pagastā Bīriņu ciemā 
– Dāliju, Sprīdīšu, Kļavas ielās, 

Gravas ciemā – Ambulances un 
Graudu ielās, Vidrižu ciemā – 
Akmentiņu, Attīrīšanu, Jasmīnu, 
Skolas, Strēlnieku, Vīgriežu ielās.

Par adreses maiņu, likvidāci-
ju vai jaunas piešķiršanu paš-
valdība informē Valsts zemes 
dienestu (VZD). Attiecīgi VZD 
izdara izmaiņas savos reģistros, 
un iestādes, kuras izmanto šos 
reģistrus, saņem atjaunotos 
datus. Adrešu reģistru izmanto 
pašvaldības, Lauku atbalsta die-
nests, Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvalde, Valsts ieņēmumu 
dienests (VID).

Īpašniekiem, kura īpašumā 
esošajam adresācijas objektam 
mainīta adrese, valsts iestādes 
par to nav jāinformē. Juridiska-
jām personām ir jāinformē Uz-
ņēmumu reģistrs par adreses 
maiņu. Tās maiņa būs bez mak-
sas, ja pašvaldība par adreses 
maiņu ir pieņēmusi lēmumu.

Faktu, ka nodokļu maksātājam 
ir mainījusies adrese, VID uzzina 
automatizēti, un līdz ar to izmai-
ņas nodokļu maksātāja datos VID 
Elektroniskās deklarēšanas sistē-
mā (EDS) notiek automatizēti. 
Valsts ieņēmumu dienestā jāvēr-
šas tiem, kas VID reģistrējušies 
kā nodokļu maksātāji saistībā ar 
nodokļu maksātāja reģistrācijas 
apliecības un nodokļu maksā-
tāja struktūrvienības (faktiskās 
adreses) apliecības maiņu, kā 
arī atļauju, licenču, sertifikātu, 
vispārējā nodrošinājuma aplie-
cību un kases aparātu rekvizītu 
nomaiņu. 

Par adreses maiņu jāinformē 
iestādes, ar kurām ir nodibinātas 
tiesiskās attiecības un kuras ad-
reses maiņas fakts var interesēt, 
piemēram, “Lattelecom”, “Lat-
venergo”, bankas, kā arī perso-
nas, ar kurām notiek personiskā 
un lietišķā sarakste, citādi vēstu-
le var nesasniegt savu adresātu.

Ja dzīvesvieta deklarēta telpu 
grupā (dzīvoklī) un ēkai adrese ir 
tikusi mainīta, dzīvesvietas dek-

larēšana no jauna nav jāveic.
Gadījumos, ja tiek mainīta ad-

rese, normatīvie akti neparedz 
obligātu īpašumtiesību un citu 
dokumentu nomaiņu. Atbilstoši 
Adresācijas noteikumiem, ja ad-
resācijas objekta nosaukums ofi-
ciāli pārdēvēts vai numurs mai-
nīts, kā arī ja precizēta pieraksta 
forma atbilstoši šo noteikumu 
prasībām, iepriekšējais nosau-
kums vai numurs juridiski ir iden-
tisks jaunajam vai precizētajam 
nosaukumam vai numuram. 
Pēc pārdēvēšanas vai pieraksta 
formas precizēšanas lieto jauno 
nosaukumu vai numuru. Doku-
menti, kas izdoti līdz adreses 
maiņai un kuros fiksēta iepriek-
šējā adrese, joprojām ir spēkā. Ja 
dokumentu īpašnieks vēlas, viņš 
var veikt to maiņu, bet tas nav 
obligāti. Turklāt zemesgrāmatu 
apliecībās kā īpašuma unikālais 
identifikators ir norādīts kadas-
tra numurs, kurš nemainās.

Par aktuālajām adresēm ik-
viens var pārliecināties, izmanto-
jot bezmaksas datu meklēšanas 
un pārlūkošanas iespēju VZD 
datu publicēšanas portālā ka-
dastrs.lv vai mobilajā aplikācijā 
Kadastrs.lv. Deklarētās dzīves-
vietas adresi ikviens var pārbau-
dīt elektroniski e-pakalpojumā 
“Mani dati iedzīvotāju reģistrā” 
www.latvija.lv.

Lēmumi par adreses maiņu 
tiks nosūtīti nekustamo īpašumu 
īpašniekiem. Ja persona vēlas, tā 
var vērsties savā pašvaldībā un 
pieprasīt izziņu par adreses mai-
ņu, kas bez maksas tiek izsniegta.

Ielu nosaukuma zīmes ciemu 
teritorijā izvietos pašvaldība. Pēc 
Limbažu novada Domes pieņem-
tā lēmuma par adrešu maiņu būs 
jāuzstāda ēku numuru zīmes, 
kuras pasūtīs attiecīgā pagasta 
pārvalde, iedzīvotājiem pašiem 
tas nebūs jādara. 

Līga Viļčinska,
Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja

Limbažu novada pašvaldība izsludina atklātu konkursu 
uz vakanto Pāles pamatskolas direktora amatu

Prasības pretendentiem: 
1. neattiecas Izglītības likumā 

un Bērnu tiesību aizsardzības 
likumā noteiktie ierobežojumi 
strādāt par pedagogu; 

2. izglītība atbilstoši Izglītības 
likumā un Ministru kabineta 
noteikumos par pedagogiem 
nepieciešamo izglītību un profe-
sionālo kvalifikāciju un profesio-
nālās pilnveides kārtību noteik-
tajām prasībām; 

3. valsts valodas zināšanas 
augstākajā līmenī un vismaz vie-
na Eiropas Savienības oficiālā 
valoda profesionālajai darbībai 
nepieciešamajā apjomā; 

4. vismaz 3 gadu pedagoģiskā 
darba pieredze izglītības jomā 
vai izglītības vadības darbā. 

Pretendentam, saskaņā ar at-
klātā konkursa nolikuma prasī-
bām, jāiesniedz šādi dokumenti: 

1. iesniegums un pretenden-
ta aptaujas anketa (pievienojot 
rekomendācijas); 

2. izglītības dokumentu un pa-
pildus apmācību apliecinošu do-
kumentu kopijas; 

3. motivācijas vēstule; 
4. Pāles pamatskolas attīstības 

prioritāro virzienu apraksts (re-
dzējums), līdz divām A4 lapām 
datorrakstā. 

Pieteikuma vēstuli, CV, izglītī-
bu apliecinošu dokumentu ko-
pijas, lūdzam iesniegt līdz 2016.
gada 3.februārim plkst.17.00 
Limbažu novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrā, 
Limbažos, Rīgas ielā 16 slēgtā 
aploksnē ar norādi „Konkursam 
uz Pāles pamatskolas direktora 
amatu” vai e-pastu: administra-
tiva_nodala@limbazi.lv. Sūtot 
pieteikumu pa pastu, jānodroši-
na, lai pieteikums tiktu saņemts 
līdz 2016.gada 3.februārim plkst. 
17.00. Sīkāka informācija pa tāl-
runi: Antra Kamala, 29439161 
vai 64020404. 

Arī šogad Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība 
(Biedrība) izsludina konkursu „Pagasta bibliotekārs – gaismas 
nesējs“ un aicina pieteikt aktīvus, radošus un izcilus lauku 
bibliotekārus. Konkurss norisināsies devīto reizi. 

Konkursam „Pagasta bibliotekārs – 
gaismas nesējs“ aicina pieteikt 
aktīvus lauku bibliotekārus

Tā ir lasītāju balva un atzinība 
saviem bibliotekāriem. Ik gadu 
tiek apbalvoti pieci bibliotekāri 
– viens no katra Latvijas reģiona: 
Kurzemes, Latgales, Vidzemes, 
Zemgales un Rīgas. “Pagasta 
bibliotekārs – gaismas nesējs” ir 
iespēja atrast un izcelt pašaizlie-
dzīgus, darbīgus, iedvesmojošus 
mūsu mazo „gaismas piļu” dar-
biniekus. Pateicoties konkursam, 
visa Latvija var uzzināt par aktī-
viem cilvēkiem pagastos, kuri pa-
līdz uzlabot līdzcilvēku ikdienas 
dzīvi. Šogad Biedrība aicina lasītā-
jus vēstulēs pastastīt par saviem 

bibliotekāriem, kuri ir entuziasma 
un radošuma pilni, rūpējas par 
saviem lasītājiem, sagaida tos ar 
smaidu, izveidojušu savu biblio-
tēku par vietējo gaismas pili, or-
ganizē pasākumus un apmācības, 
veido pievilcīgu un mājīgu biblio-
tēkas vidi. Pieteikuma vēstules 
un fotogrāfijas, kas stāsta par 
bibliotekāra aktivitātēm, Biedrī-
ba gaidīs līdz 1. martam pa pastu 
(Mūkusalas iela 3, Rīga, LV1048) 
vai e-pastā (gaisma@gaisma.lv). 

Vairāk informācijas
LNB Atbalsta biedrība

67843767gaisma@gaisma.lv

Par Limbažu novada pašvaldības 
policijas paveikto 2015. gadā

Pašvaldības policija savā ikdie-
nas darbā sadarbojas un sniedz 
dažāda veida palīdzību citām 
pašvaldības iestādēm un die-
nestiem – pagastu pārvaldēm, 
Sociālajam dienestam, Bērnu 
un ģimenes atbalsta centram, 
Bāriņtiesai un citām iestādēm. 
Pašvaldības policija piedalās sa-
biedriskās kārtības uzturēšanā 
un ielu slēgšanā visos rīkotajos 
kultūras un sporta pasākumos. 
Sadarbībā ar Ceļu satiksmes 
drošības direkciju pašvaldības 
policija nodrošina automašīnu 
apstāšanās un stāvēšanas Ceļu 
satiksmes noteikumu ievērošanu 
Limbažu novadā. Kā arī pašvaldī-
bas policijai ir cieša sadarbība ar 
Valsts policijas Vidzemes reģiona 
pārvaldes Limbažu iecirkni un 
Limbažu  neatliekamo medicīnis-
ko palīdzību.

 Ir apkopoti dati par pagājušā 
gadā paveikto:

Limbažu novada pašvaldības 
policija 2015.gadā saņēmusi 
1015 izsaukumus un  215 iesnie-
gumus, uzsāktas 205 administra-
tīvā pārkāpuma lietvedības, sa-
stādīti 64 apskates protokoli un 
195  administratīvā pārkāpuma 
protokoli.      

Par Limbažu novada pašval-
dības sabiedriskās kārtības sais-
tošo noteikumu neievērošanu 
sastādīti 134 administratīvā pār-
kāpuma protokoli. Pārkāpumi ir 
dažādi: naktsmiera traucēšana, 
īpašumu  un to publiskā lieto-
šanā esošo piegulošo teritoriju 
nekopšana,  par atrašanos sa-
biedriskā vietā ar atvērtu un da-
ļēji tukšotu alkoholiskā dzēriena 
taru,  kā arī par nepiedienīgu 
uzvedību, ubagošanu un uzmāk-
šanos cilvēkiem. Pagājušajā gadā 
vislielākā uzmanība tika pievēr-
sta īpašumiem, kuros regulāri 
netika pļauta zāle un kuru īpaš-
nieki pieļāva savos īpašumos vei-
doties atkritumu izgāztuvēm, kā 
arī par atkritumu apsaimnieko-
šanas noteikumu pārkāpumiem.

Par Latvijas administratīvā 
pārkāpuma kodeksā paredzē-
tajiem pārkāpumiem sastādīts 
61 administratīvā pārkāpuma 
protokols, tas ir par dzīvnieku 
turēšanas noteikumu pārkāpša-
nu, par alkoholisko dzērienu lie-
tošanu sabiedriskā vietā, kā arī 
par atrašanos sabiedriskā vietā 
tādā reibuma stāvoklī, kas aiz-
skar savu un citu cilvēku cieņu, 
nepilngadīgām personām par 
smēķēšanu, par nepilngadīgas 
personas atrašanos sabiedriskā 
vietā reibuma stāvoklī, par ne-
pilngadīgo iesaistīšanu alkoholis-
ko dzērienu lietošanā . 

Par ceļu satiksmes noteikumu 
neievērošanu, tas ir par automa-
šīnu novietošanu un stāvēšanu 
neatļautās vietās sastādīti 119 
administratīvā pārkāpuma pro-
tokoli- paziņojumi. Lielākā daļa 
šo pārkāpumu ir par automašīnu 
novietošanu autobusu stāvlau-
kumā Dailes ielā.

Jāpiebilst, ka pašvaldības poli-
cijas darbs neaprobežojas tikai ar 
administratīvo protokolu sastā-
dīšanu. Bieži vien ar personām 
notiek mutiskas pārrunas, kā re-
zultātā vairāk kā 400 personām 
par dažādiem pārkāpumiem ir 
izteikts mutvārdu aizrādījums. 
Tajā skaitā:

• Par automašīnu novietošanu 
neatļautās vietās;

• Par sēdēšanu uz solu atzvelt-
nēm un tirdzniecībai paredzē-
tiem galdiem;

• Par nepilngadīgo līdz 16 gadu 
vecumam, atrašanos sabiedriskā 
vietā pēc plkst. 22.00 līdz 06.00 
rītā  bez vecāku vai viņu aizstājē-
ju pavadības;

Aizvadītais gads  ir pagājis klusi 
un mierīgi, bez īpašiem starpga-
dījumiem. Tādēļ  jaunajā 2016.
gadā visiem novēlam būt iecie-
tīgiem, saprotošiem, cienīt un 
sargāt vienam otru. 

Ieva Zariņa,
Limbažu novada pašvaldības 

policijas inspektore



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 29. janvāris     4

SIA ZAAO turpina 2014.gadā aizsākto tradīciju un piešķir Goda 
zīmes pateicībā par sevišķiem nopelniem – izcilu darbu un 
nozīmīgu ieguldījumu uzņēmuma mērķu veiksmīgā īstenošanā. 

Biedrība ‘’Latvijas Lauku forums’’ jau 6. reizi organizē 
Dižprojektu konkursu. Konkursa mērķis ir  popularizēt 
unikālas un reģionu teritorijām un iedzīvotājiem nozīmīgas 
idejas, kas īstenotas ar LEADER finansējuma atbalstītiem 
projektiem. 

2015. gada 22. decembra 
Limbažu novada domes sēdē 
izskatīti 40 darba kārtības 
jautājumi.

Dome nolēma:
- Par Limbažu pilsētas bāriņtie-

sas priekšsēdētāju ievēlēt Inesi 
Apiņu.

- Apstiprināt Limbažu un Sa-
lacgrīvas novadu sporta skolas 
Uzraudzības padomes nolikumu 
jaunā redakcijā.

- Apstiprināt Limbažu 3.vidus-
skolas Attīstības plānu 2015.-
2020.gadam.

- Apstiprināt rūpnieciskās paš-
patēriņa zvejas tiesību nomas 
Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, 
kas robežojas ar Limbažu novada 
administratīvo teritoriju.

- Piešķirt līdzfinansējumu pro-
jektu konkursa nolikuma fizisko 
personu īpašumā esošo dzīvoja-
mo māju kanalizācijas pievadu 
izbūvei Limbažu novadā kārtībā 
saņemtajiem pieteikumiem.

- Noteikt piešķiramā finansēju-
ma apmēru biedrībai „Jūrkante” 
0,15 EUR 2016.gadam par katru 
Limbažu novada Pāles, Skultes 
un Viļķenes pagastos deklarēto 
iedzīvotāju. Finansējumu 622,20 
EUR apmērā paredzēt Limbažu 
novada pašvaldības 2016.gada 
budžetā.

- Pieņemt vairākus lēmumus 
saistībā ar dzīvokļu jautājumiem.

- Pieņemt vairākus ar ne-
kustamo īpašumu saistītus 
jautājumus.

- Atbalstīt finansējuma pie-
šķiršanu Viļķenes pagasta pen-

Limbažu novada domes sēžu lēmumu apskats
sionāru biedrībai „Saknes” 
izstādes „Padomju laiks Viļķe-
nē – kultūras un sociāli ekono-
miskās dzīves dokumentējums 
un eksponējums (1945.-1990.)” 
– sagatavošanai.

- Atbalstīt finansējuma piešķir-
šanu biedrībai „Limbažu lauvas” 
mākslinieka Borisa Bērziņa dar-
bu izstādes un radošās darbnīcas 
sagatavošanai.

- Atbalstīt finansējuma piešķir-
šanu plenēra „Citas acis” rīko-
šanai Limbažu novadā no 2016.
gada 18. līdz 22.jūlijam.

- Atbalstīt finansējuma piešķir-
šanu biedrībai „Imanta” kultūr-
izglītojošu lekciju un nodarbību 
„Piedošanas prieks” rīkošanai.

- Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības saistošos noteiku-
mus Nr.36 „Grozījumi Limbažu 
novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr.3 „Par Limbažu 
novada pašvaldības 2015.gada 
pamatbudžetu laikā no 2015.
gada 1.janvāra līdz 2015.gada 
31.decembrim””.

2016. gada 12. janvāra 
Limbažu novada domes 
ārkārtas sēdē deputāti 
nolēma:
- Apstiprināt valsts mērķdo-

tāciju piecgadīgo un sešgadīgo 
bērnu, vispārējās izglītības un 
interešu izglītības apmācībās 
nodarbināto pedagogu darba sa-
maksai un valsts sociālās apdro-
šināšanas obligātajām iemaksām 
periodam no 2016.gada 1.janvā-
ra līdz 2016.gada 31.augustam.

- Atbalstīt ieceri iesniegt pro-
jekta pieteikumu Lauku atbalsta 
dienesta izsludinātajā atklātā 
projektu konkursa 2.kārtā, Ei-
ropas Savienības Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku at-
tīstībai” (ELFLA) 4.3 pasākumā 
„Ieguldījumi materiālajos aktī-
vos” apakšpasākumā „Atbalsts 
ieguldījumiem lauksaimniecības 
un mežsaimniecības infrastruk-
tūras attīstībā” un īstenot pro-
jektu „Limbažu novada Skultes 
un Vidrižu pagastu pašvaldības 
nozīmes koplietošanas meliorā-
cijas sistēmu atjaunošana”.

- Piešķirt apbalvojumus konkur-
sa „Skaistākais Ziemassvētku no-
formējums 2015” dalībniekiem.

2016. gada 21. janvāra 
Limbažu novada domes 
ārkārtas sēdē deputāti nolēma:
- Apstiprināt saistošos no-

teikumus „Par Limbažu no-
vada pašvaldības 2016.gada 
pamatbudžetu laikā no 2016.
gada 1.janvāra līdz 2016.gada 
31.decembrim”.

- Apstiprināt saistošos notei-
kumus „Par Limbažu novada 
pašvaldības 2016.gada spe-
ciālo budžetu laikā no 2016.
gada 1.janvāra līdz 2016.gada 
31.decembrim”.

Ar domes pieņemtajiem lēmu-
miem var iepazīties www.limba-
zi.lv sadaļā „Publiskie dokumen-
ti”. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Limbažu novada pašvaldība 
saņem SIA “ZAAO” Goda zīmi

2015.gada 19.decembrī ap-
balvojums pasniegts Limbažu 
novada pašvaldībai par aktīvu 
iesaistīšanos atkritumu apsaim-
niekošanas jautājumu vadīšanā 
un labāko risinājumu izvēlē 
Limbažu novadam. Pašvaldība 
bija pirmā, kur ieviesta inova-
tīva sistēma, kas ļauj tās spe-
ciālistiem operatīvi, tiešsaistes 
režīmā, iegūt informāciju par 
teritorijā esošo mājsaimniecī-
bu iesaistīšanos atkritumu ap-
saimniekošanas sistēmā. Lim-
bažu novada izglītības iestādes 
aktīvi iesaistās vides izglītības 
projektā “Cilvēks vidē”, pie-
daloties radošajos konkursos 
un otrreizējai pārstrādei derī-
go materiālu vākšanas akcijā 
“Dabai labu darīt”. Pašvaldība 
vienmēr ir atvērta sadarbības 
projektu īstenošanai.

Apbalvojumu saņēma arī 
AS “Zaļais punkts” direktors 
Kaspars Zakulis, kurš palīdz at-
tīstīt iepakojuma apsaimnieko-
šanas sistēmu Ziemeļvidzemē, 

konsultē efektīvā videi kaitīgo 
preču atkritumu apsaimnie-
košanas jautājumu risināšanā 
un ir vairāku ZAAO izglītības 
programmu atbalstītājs. No-
vērtējot darbinieku profesio-
nalitāti, pašizaugsmi un nesav-
tīgo darbu uzņēmuma un tā 
klientu labā, godināti arī vairāki 
ZAAO darbinieki – Attīstības 
daļas projektu vadītājs Mār-
tiņš Niklass, Ražošanas daļas 
atkritumvedēja vadītājs Intars 
Lapiņš un Ražošanas daļas at-
kritumu savācējs Igors Vīksna. 
ZAAO ir pašvaldību atkritumu 
apsaimniekošanas uzņēmums, 
kurš sniedz kvalitatīvus atkri-
tumu apsaimniekošanas pakal-
pojumus, kas ietver atkritumu 
savākšanu, šķirošanu, tran-
sportēšanu, apstrādi un nogla-
bāšanu videi draudzīgā veidā, 
kā arī veic sabiedrības informē-
šanu un izglītošanu. 

Zane Leimane,
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Vidzemes lauku partnerība “Brasla” 
“Dižprojektam 2015” izvirza Limbažu 
novada pašvaldības projektu 
“Slēpošanas aktivitātes”

Konkursa laikā galvenā nav 
projektu savstarpējā sacensība, 
bet gan lepošanās ar paveikto, 
sabiedrības informēšana par 
līdzcilvēku paveikto, iedrošinot 
arī citus aktīvai rīcībai. Kan-
didātus no savām teritorijām 
izvirzīja vietējās rīcības gru-
pas. “Dižprojektu 2015” pietei-
kumu pieņemšana noslēdzās 
21. janvārī. Projekta “Slēpo-
šanas aktivitātes” īstenotājs ir 
Limbažu novada pašvaldība – tā 
vadītājs Limbažu novada paš-
valdības aģentūras “ALDA” di-
rektors Jānis Remess. Projekts 
tika īstenots 2014 un 2015.
gadā. Tā mērķis ir nodrošināt 
iespēju aktīvi atpūsties un spor-
tot ziemas periodā, piedāvājot 
kvalitatīvi ierīkotu  distanču slē-
pošanas trasi  pie Lielezera Lim-
bažu pilsētā. Lielezers ir viens 
no skaistākajiem ezeriem Vi-
dzemē, kura labiekārtotā plud-
male ir piemērota brīvā laika 

pavadīšanai visa gada garumā. 
Ziemas aktivitātēm iegādāts 
sniega motocikls, 22 pāri slēp-
ju, nūju un zābaku komplekti. 
Uz Lielezera un dabas takā līdz 
Pukšām izveidotā slēpošanas 
trase ikdienu pievilna gan lielus, 
gan mazus slēpotājus, sajūsmas 
vērts ir ledus karuselis. Ap-
meklētība ir liela, dienas  vidū 
aktīvāki ir vidēja gadagājuma 
cilvēki,  pēcpusdienā – skolēni. 
Skolu vajadzībām slēpes var 
izmantot bez maksas. Plānots, 
ka  slēpošanas trase tiks izvei-
dota arī uz vecā dzelzceļa no 
Limbažiem līdz Katvaru pagas-
tam, kas vasaras sezonā kalpo 
kā veloceliņš, kurš izveidots ar 
LEADER atbalstu. Kopējās pro-
jekta izmaksas: 12956 EUR, no 
kurām ELFLA publiskais finan-
sējums ir 7683 EUR, savukārt 
Limbažu novada pašvaldības 
finansējums ir 5273 EUR. 

www.llf.partneribas.lv

Limbažu novada pašvaldība vēlas nomāt atbilstošas 
ražošanas telpas reģionālajam biznesa inkubatoram 

kopplatībā ne mazāk kā 100 m2. Limbažu novada 
pašvaldība aicina 30 dienu laikā no šī sludinājuma 

publicēšanas iesniegt pieteikumus Limbažu novada 
pašvaldībā Rīgas ielā 16, Limbažos. 

Tālrunis informācijai 28350218.

Informējam, ka mainīti apmeklētāju pieņemšanas laiki pie Limbažu novada pašvaldības 
izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka, nodaļu vadītājiem un speciālistiem. Kā norādīja 
izpilddirektors Ainārs Liniņš, šāds lēmums pieņemts, lai uzlabotu darba organizāciju un 
administrācijas darbinieki varētu kvalitatīvi sagatavot atbildes vēstules, lēmumus u.c. dokumentus. 
Ar š.g. 18.janvāri noteikti šādi apmeklētāju pieņemšanas laiki: Pie Limbažu novada pašvaldības 
izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka, nodaļu vadītājiem un speciālistiem: 

Mainīti apmeklētāju 
pieņemšanas laiki

Pirmdienās no 13.00 – 18.00                
Otrdienās no 09.00 – 12.00                  
Trešdienās no 13.00 – 16.00       
Ceturtdienās  no 09.00 – 12.00

mainās! Pārējā laikā Limbažu no-
vada pašvaldības izpilddirektors, 
izpilddirektora vietnieks, struk-
tūrvienību vadītāji un speciālisti 
apmeklētājus pieņems iepriekš 
sazinoties un saskaņojot apmek-
lējuma laiku, kā arī norādot iz-
skatāmo jautājumu. 

Domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers, priekšsēdētāja pirmā 

vietniece Ineta Zariņa, otrais 
vietnieks Andris Garklāvs (pēc 
iepriekšējas pieteikšanās pa 
mob.tālr.29235278) arī turpmāk 
apmeklētājus pieņems katru 
pirmdienu no plkst. 15.00 - 
18.00. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Klientu apkalpošanas centra 
darbiniekiem, administrācijas 
sekretāram un nekustamā īpa-
šuma un teritoriālā plānojuma 
nodaļas lietvedei darba laiks ne-

Šonedēļ, gaisa temperatūrai pakāpjoties virs nulles, no ēku jumtiem sācis slīdēt sniegs un kust 
lāstekas, tādējādi apdraudot gājējus. Pašvaldība aicina ēku īpašniekus un apsaimniekotājus savlaicīgi 
notīrīt ēku jumtus no sniega segas un lāstekām. 

Pašvaldība aicina ēku īpašniekus un apsaimniekotājus 
notīrīt ēku jumtus no sniega segas un lāstekām

Piesardzība jāievēro ne tikai 
gājējiem, bet arī transporta lī-
dzekļu vadītājiem, savus trans-
porta līdzekļus novietojot pie 
ēkām, jo no jumtiem krītošais 
sniegs var nodarīt virsbūves bo-
jājumus. Pašvaldība atgādina, 
ka saskaņā ar Limbažu novada 
domes 22.04.2010. saistošajiem 
noteikumiem Nr.20 „Limbažu 
novada sabiedriskās kārtības 
noteikumi” ēku īpašniekiem ir 

noteikta atbildība par ēku uztu-
rēšanu. Par ēku vai būvju jumtu, 
balkonu, notekcauruļu periodis-
ku neattīrīšanu no gružiem, kā 
arī ziemā un atkušņa laikā sniega 
un ledus periodisku nenotīrīša-
nu, lai nepieļautu sniega, ledus 
vai lāsteku krišanu, apdraudot 
gājēju un transporta līdzekļu 
drošību, kā arī par bīstamo vietu 
nenorobežošanu – izsaka brīdi-
nājumu vai uzliek naudas sodu 

fiziskām personām no 30,00 EUR 
līdz 220,00 EUR, juridiskām per-
sonām līdz 720,00 EUR. Saistībā 
ar gaisa temperatūras paaugsti-
nāšanos arī ledus Limbažu nova-
da ūdens krātuvēs kļūst nedro-
šāks, tādēļ iedzīvotājus aicinām 
uz tā nekāpt un neapdraudēt 
savu dzīvību. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre



Limbažu Novada Ziņas 5     2016. gada 29. janvāris

Limbažu novada pašvaldība 27. janvārī plkst.16.00, pasniedzot naudas balvas un pašvaldības Pateicības 
rakstus, apbalvoja konkursa „Skaistākais Ziemassvētku noformējums 2015” uzvarētājus. 

Apbalvoti konkursa 
„Skaistākais Ziemassvētku 
noformējums 2015” uzvarētāji

Pašvaldība konkursu organizē jau trešo gadu, un iedzīvotāju atsaucība dalībai šajā konkursā ar katru gadu 
pieaug. Konkursam pieteiktās ēkas tika vērtētas trīs kategorijās: privātmāju un daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju noformējums, uzņēmumu un citu sabiedrisko ēku noformējums un pašvaldības iestāžu un kapitālsa-
biedrību ēku noformējums. Vērtējot pieteiktās ēkas, vērā tika ņemts pirmais iespaids, noformējuma atbil-
stība Ziemassvētku specifikai un noskaņai, noformējuma idejas oriģinalitāte un kompozīcija,  noformējuma 
materiālu pielietojums un krāsu risinājums, noformējuma saderība ar ēkas arhitektūru un apkārtējo vidi un 
tīrība un kārtība objektā un tam piegulošā teritorijā. 
Naudas balvu kategorijā „Privātmāju un daudzdzīvokļu dzīvojamo māju noformējums” saņēma šādas 
mājas:
1. vieta, saņemot 220,00 EUR Mēness iela 7, Limbaži, Andris Briedis
2. vieta, saņemot 150,00 EUR Cēsu iela 13, Limbaži, Ilona Putniņa
3. vieta, saņemot 75,00 EUR „Robežnieki”, Viļķenes pagasts, Sanita Sīka
Veicināšanas balva,saņemot 50,00 EUR Zāles iela 6a, Limbaži, DZĪKS „Lemisele”, Guntars Vasiļjevs
Veicināšanas balva, saņemot 50,00 EUR „Kociņi”, Viļķenes pagasts, Valija Vasiļjeva
Veicināšanas balva, saņemot 50,00 EUR Dārza iela 20, Limbaži, Amanda Goba 
Limbažu novada pašvaldības Pateicības rakstu saņēma šādas privātmājas un daudzdzīvokļu 
dzīvojamajās mājas:

Mākoņu iela 1, Limbaži, Ritvars Ramis;
Lejas iela 7, Limbaži, Kristīne Amoliņa;
1. Maija iela 7, Limbaži, Jānis Viziņš;
Sporta iela 14, Limbaži, Tamāra Pukšto;
Ausekļa iela 3, Limbaži, Matīss Veide;
Pociema iela 6-1, Katvaru pagasts, Elīna Veinberga.

Naudas balvu kategorijā „Uzņēmumu un citu sabiedrisko ēku noformējums” saņēma šādas ēkas:
1.vieta, saņemot 220,00 EUR Izglītības biedrība “Imanta”, Limbažu pagasts
2.vieta, saņemot 150,00 EUR Ārciema saieta centrs, Pāles pagasts
3.vieta, saņemot 75,00 EUR AAS „Balta”, Limbažu nodaļa, Vecā Sārmes iela 10, Limbaži
Veicināšanas balva, saņemot 50,00 EUR SIA „Floristikas Darbnīca Zaļā Bize”, Jūras iela 11, Limbaži
Veicināšanas balva, saņemot 50,00 EUR Pociema veikals, Pociema iela 5, Katvaru pagasts
Veicināšanas balva, saņemot 50,00 EUR Skultes evaņģēliski luteriskā draudze, Skultes pagasts 
Limbažu novada pašvaldības Pateicības rakstu saņēma šādi uzņēmumi un sabiedriskās ēkas:

SIA „Agate”, Rīgas iela 5, Limbaži;
Tirdzniecības kiosks „Mazpīpari”, Limbažu tirgus, Limbaži;
Veikals „Dārzam, Mājai, Atpūtai”, Pasta iela 3, Limbaži;
SIA „Limbažu aptieka”, Burtnieku iela 1, Limbaži;
Veikals „Euroskor”, Rīgas iela 3, Limbaži;
SIA „Jumis SP”, Rīgas iela 12, Limbaži;
veikals „Pie Ausekļa”, Jaunā iela 3, Limbaži;
ZS „Kalēji”, Viļķenes pagasts.

Limbažu novada pašvaldības Pateicības rakstu kategorijā „Pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību 
ēku noformējums” saņēma šādas iestādes:

Viļķenes pirmsskolas izglītības iestāde, Briežu gatve 6A, Viļķenes pagasts;
Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestāde „Spārīte”, Dārza iela 24, Limbaži;
Skultes pirmsskolas izglītības iestāde „Aģupīte”, Mandegas, Skultes pagasts;
Limbažu 3.vidusskola, Parka iela 38, Limbaži;
Limbažu bērnu un jauniešu centrs, Rīgas iela 19, Limbaži
Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa Baumaņu Kārļa laukums 1, Limbaži;
Sporta un kultūras centrs „Vidriži”, Vidrižu pagasts;
Sociālās aprūpes centrs – pansionāts „Pērle”, Sporta iela 4, Katvaru pagasts;
Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola, Viļķenes pagasts.

Aija Kamala, Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

Limbažu Mūzikas skola piedāvā 
konsultācijas jaunajiem audzēkņiem
Limbažu Mūzikas skola, gatavojoties 2016./2017. mācību ga-

dam, piedāvā konsultācijas jaunajiem audzēkņiem katra mēneša 
pēdējā trešdienā plkst. 18.00 – 27. janvārī, 24. februārī, 30. mar-
tā, 27. aprīlī, 25. maijā. Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties ar 

Vitu Fiļipovu, mob. tel. 29847607.

Arī Pociemā, tāpat kā visā Latvijā, atzīmēja 1991.gada barikāžu 
atceres dienu. Kopš tā laika pagājuši jau 25 gadi, kad cilvēki, 
apņēmības pilni, nosargāja savu zemi. Uz Rīgu brauca arī 
aizstāvji no Katvaru pagasta, lai bez ieročiem cīnītos par Latvijas 
neatkarību. Viņi apsargāja Augstāko Padomi, Ministru kabinetu, 
televīzijas torni. 

Koopertīvās krājaizdevu sabiedrības „METSEPOLE” dibināšanas sapulce notiks 
2016.gada 16.februārī Rīgas ielā 16, Limbažos mazajā zālē plkst. 16.00 

Paziņojums par kooperatīvās krājaizdevu 
sabiedrības „METSEPOLE” dibināšanas sapulci

Darba kārtība:

1. Iecelt kooperatīvās krā-
jaizdevu sabiedrības „MET-
SEPOLE” sapulces vadītāju un 
protokolētāju; 

2. Apstiprināt kooperatīvās 
krājaizdevu sabiedrības „MET-
SEPOLE” dibināšanas sapulces 
darba kārtību;

3. Apstiprināt kooperatīvās 
krājaizdevu sabiedrības „MET-
SEPOLE” dibināšanas  sapulces 
dalībnieku pilnvaras; 

4. Lemt par kooperatīvās krā-
jaizdevu sabiedrības „METSEPO-
LE” dibināšanu;

5. Apstiprināt kooperatīvās 
krājaizdevu sabiedrības „METSE-
POLE” nosaukumu;

6. Apstiprināt kooperatīvās 
krājaizdevu sabiedrības „METSE-
POLE” statūtus;

7. Ievēlēt kooperatīvās krājaiz-
devu sabiedrības „METSEPOLE” 
valdi un revīzijas institūcijas; 

8. Ievēlēt kooperatīvās krājaiz-
devu sabiedrības „METSEPOLE” 

kredītu vērtēšanas komisiju;
9. Apstiprināt kooperatīvās 

krājaizdevu sabiedrības „METSE-
POLE” budžetu pirmajam saim-
nieciskās darbības gadam;

10. Citi ar kooperatīvās krā-
jaizdevu sabiedrības „METSEPO-
LE” darbības uzsākšanu saistītie 
jautājumi.   

Agris Vēveris,
kooperatīvās krājaizdevu 

sabiedrības „METSEPOLE” 
pilnvarotais pārstāvis 
mob.tālr. 28350218, 

e-pasts:agris.veveris@limbazi.lv

Pociemā atzīmē
1991. gada barikāžu 
aizstāvju atceres dienu

21. janvāra vakarā Pociema 
kultūras namā savās atmiņās 
par barikāžu laiku dalījās Marija 
Vītoliņa, Mārtiņš Ritums Treima-
nis, Aivars Auziņš, Viktors Pau-
liņš un Jānis Apinītis. Vispirms 
ar muzikālu sveicienu klātesošos 
priecēja vietējie bērni – Mikus 
Cīrulis ar saksofona solo, savu-
kārt Adrians Straume spēlēja 
etīdes uz ģitāras. Mikus darbojas 
arī vietējā pūšamo instrumentu 
orķestrī. 

– Es tolaik dzīvoju Jelgavā. 
Kad izdzirdēju aicinājumu doties 
uz Rīgu, es, tāpat kā daudzi, ne 
mirkli nešaubījos. Vispirms devā-
mies uz Zaķusalu. Tur bija cilvē-
ku pūļi un neskaitāmi ugunsku-
ri. Nolēmām doties uz Vecrīgu. 
Man pilsētā bija daudz draugu. 
Jānis Apinītis toreiz dzīvoja bla-
kus Doma laukumam 5.stāvā. Abi 
izlēmām, ja gadījumā nāks tanki, 
pa logu metīsim uz tiem degmai-
sījuma pudeles. Vienu nakti pār-
gulēju Doma baznīcā. Atceroties 
to, manī uzjundī fantastiskas sa-
jūtas. Sešos no rīta baznīcai cauri 
izgāja mācītājs. Kad ārpusē pa 
radio skanēja “Dievs, svētī Lat-
viju!”, tad jutāmies īpaši pacilāti. 

Toreiz mēs bijām vienoti. Mēs 
varam būt laimīgi, ka 1991. gada 
brīvība nāca bez lieliem upu-
riem. 20. gadsimta sākumā mūsu 
senču izkarotā brīvība prasīja 
milzums upuru. Pēc barikādēm 
atgriezos savās tēva mājās- Kat-
varu pagasta “Jaundzelvēs” un 
sāku saimniekot, – pastāstīja 
Mārtiņš Ritums Treimanis. 

Pēc kāda laiciņa viņam nācās 
saimniekot pa visu pagastu, jo 
ļaudis Mārtiņam uzticēja vadīt 
pagasta dzīvi. Jāteic, savu biju-
šo pagastveci iedzīvotāji atceras 
un piemin joprojām.  Savukārt 
Aivars Auziņš atcerējās: – Doma 
laukums bija piekrauts ar dzelz-
sbetona blokiem, šaurās ieliņas 
pilnas ar “kamaziem”, cilvēki kna-
pi garām tika. Barikādes ir Latvijas 
fenomens, kas beidzās bez lielas 
asins izliešanas. Toreiz galvenais 
bija kopības sajūta. Uzvarēja 
mūsu domu spēks, jo tieši do-
mām mūsu dzīvē ir liela nozīme.  

Viktors Pauliņš toreiz dzīvoja 
un strādāja galvaspilsētā- rūpnī-
cā VAZ:

– Kad izdzirdēju aicinājumu, 
uzreiz sapratu – man jābūt tur, 

kur izšķiras Latvijas nākotne. 
Man jābūt kopā ar savu tautu. Uz 
barikādēm bija dažādu tautību 
cilvēki. Tas būtībā ir fenomens, 
ka nevardarbīgā veidā aizstāvē-
jām ideju par Latviju, brīvu un 
neatkarīgu. Bez ieročiem rokās 
izcīnījām savai zemei brīvību. 
Bailes nebija. Cilvēki dziedāja. 
Bija reizes, kad mūs brīdināja, ka 
var notikt provokācijas.  

Jānis Apinītis piebilda: 
– Man bija medību bise. Bet 

es neuzskatu, ka mēs, kas bijām 
uz barikādēm, esam kādi varoņi. 
Par varoņiem mūs nevajadzētu 
dēvēt. Tas vienkārši toreiz bija 
mūsu pienākums – beidzot tikt 
vaļā no apspiestības un pazemo-
jošās iekārtas.  -Vai bija bail?- sev 
šādu jautājumu uzdeva pensio-
nētā skolotāja Maija Vītoliņa un 
pati tūliņ atbildēja:- Nē! Tomēr 
spriedze bija liela. Man patika vī-
riešu drosme un galantums. Viņi 
mums, sievietēm, lika stāties aiz 
viņu mugurām.  Marijas kundze 
uz barikādēm devās kopā ar savu 
kolēģi, skolas direktori Ausmu 
Spandegu: 

Sargājām Ministru kabinetu. 
Direktores dēls Agris toreiz mā-
cījās Milicijas skolā. Pienāca ziņa, 
ka skolai noticis uzbrukums. Visu 
nakti negulējām. Rīta agrumā 
devāmies uz turieni. Mums līdzi 
nāca pedagogu arodbiedrības 
priekšsēdētāja Edīte Kaimiņa. 
Paldies Dievam, neviens nebija 
cietis. 

Marija Vītoliņa Katvaru pa-
gasta vēsturei nodeva nu jau 
mūžībā aizgājušā vīra Miervalža 
apkopotos materiālus par bari-
kāžu laiku. Miervaldis bija arī tas 
cilvēks, kurš kārtoja lietas, lai visi 
pagasta barikāžu dalībnieki sa-
ņemtu medaļas.  

– Toreiz mobilo telefonu nebija. 
Mājās palicēji dzīvoja uztraukumā 
un neziņā, – uzsvēra Aija Ēcenie-
ce. Uz barikādēm bija viņas vīrs 
Visvaldis.  Visi kopā tovakar ska-
tījām Jura Podnieka studijas filmu 
“Mūsu barikāžu laiks”. Neformā-
lās sarunās mums izkristalizējās 
šāda doma – LATVIJA KĀ VALSTS 
VIENMĒR BŪS VĒRTĪBA. Toreiz 
Latvijai drosmi deva tautas vieno-
tais gars. Tādu vienotību mums 
tagad neizjust. Bet, ai, kā tautai 
vajadzētu sasparoties! 

Edīte Melne



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 29. janvāris     6

Limbažu novada pašvaldības informatīvā izdevuma “Limbažu Novada Ziņas” decembra numurā 
jums pastāstījām par lielākajiem būvniecības un remontdarbiem Limbažu novadā 2015.gadā. Šajā 
reizē atskatīsimies uz Limbažu novada pašvaldības atbalsta programmām caur dažādiem projektu 
konkursiem.

Atskatoties uz pašvaldības paveikto 2015. gadā

Limbažu novada pašvaldības 
organizētie projektu konkursi:

Nevalstisko organizāciju un 
iedzīvotāju grupu projektu kon-
kurss. Pašvaldības līdzfinansē-
jumu piešķir pretendentiem, 
kuru projekti: paredz sabiedriski 
nozīmīgu programmu, projektu 
un pasākumu īstenošanu Lim-
bažu novadā un atbilst konkursa 
mērķiem; piesaista ievērojamus 
vietējos resursus un brīvprātī-
go darbu sabiedriski nozīmīgos 
projektos; īsteno neformālās 
izglītības programmas dažā-
dām iedzīvotāju sociālajām gru-
pām; piedāvā brīvā laika pavadī-
šanas dažādošanas un kvalitātes 
uzlabošanas iespējas; veicina 
jauniešu nodarbinātību, profe-
sionālo orientāciju un karjeras 
izvēles iespējas; veicina drošas 
un sakārtotas vides veidošanos 
Limbažu novadā; nodrošina vai 
piedāvā jaunus sociālos pakal-
pojumus noteiktai sociālai iedzī-
votāju grupai; iesaista cilvēkus 
ar īpašām vajadzībām un rada 

viņiem pieejamu informatīvo 
un fizisko vidi un ir cita, lielāka 
projekta sastāvdaļa (līdzfinansē-
jums lielāka finansējuma piesais-
tei). Kopējais pašvaldības finan-
sējums 2015.gadā bija  10 000 
EUR un 2015.gadā atbalstīti 18 
projekti: 

„Kultūras un izglītības biedrī-
bas Vīzija” projekts „Parks nā-
kotnei”. Biedrība iecerējusi līdz 
Latvijas simtgadei ierīkot atpū-
tas parku, kas atrodas Aģes upes 
krastā Mandegās. Šeit dažādi 
labiekārtošanas darbi paveik-
ti, izmantojot arī citu projektu 
līdzekļus, un šajā projektā tika 
turpināts uzsāktais – iestādīti 
vairāki košumkrūmi un koki, kas 
papildina jau esošo, iekopto ai-
navu upes krastā. 

„Skultes volejbola sporta bied-
rība” Marinas Ārgales vadībā 
īstenojusi nesen izveidotās Skul-
tes pagasta publiskās peldvietas 
Vārzās labiekārtošanas projektu, 
kur pludmalē iekārtots volejbola 
laukums, soliņi atpūtai, bērnu 

rotaļu ierīces no masīvkoka un 
atkritumu urnas. 

 Limbažu lauku sieviešu apvie-
nība „Lemisele” sadarbībā ar lau-
ku mājas saimnieci, seno tradīci-
ju zinātāju Intu Brikmani Skultes 
pagasta „Ezermalās” pulcēja ap 
80 dalībnieku, lai kopā nosvi-
nētu Vasaras saulgriežus īstajā 
saulgriežu laikā un latviešu seno 
tradīciju garā. Projekta „Svinam 
senos Vasaras saulgriežus” pasā-
kumā tika siets siers, dziedātas 
līgo dziesmas, iets rotaļās, pīti 
vainagi un vakarā, saulei norie-
tot, kurināts lielais ugunskurs un 
iedzīvināti senie ugunsrituāli. 

Biedrība „Briežu gatves nams 
7” projekta „Veidojam savu 
māju” ietvaros sakārtojusi ēkas 
iekšējo fasādi – ieejas durvis 
tikušas pie svaiga krāsojuma, 
pie jauniem, ļoti glītiem ieejas 
jumtiņiem un pie bruģētiem 
lieveņiem. 

Viļķenes Sv. Katrīnas evaņ-
ģēliski luteriskās draudzes aktī-
vākie pārstāvji Daces Tauriņas 

vadībā projektā saviem spēkiem 
veikuši baznīcas altāra un mācī-
tāja kanceles krāsojuma atjauno-
šanas darbus.

Viļķenes aktīvo iedzīvotāju 
grupa „Bērniem” projektā „Kas 
notiek, ja kaut kas notiek – 112” 
izveidoja un izdeva krāsojamo 
grāmatiņu bērniem „Lasi, krāso 
un zini, kad jāzvana 112”. 

Pāles pagastā aktīvo iedzīvo-
tāju grupa „K.A.M.” ierīkojusi 
jaunu bērnu rotaļu laukumu 
pie daudzdzīvokļu mājām Pāles 
centrā. 

Limbažu pilsētā Limbažu evaņ-
ģēliski luteriskās baznīcas teri-
torijā projektu „Piemiņas vietas 
sakopšana Latvijas Brīvības cī-
ņās kritušajiem Limbažu nova-
da cīnītājiem” īstenoja biedrība 
„Daugavas Vanagi Latvijā Limba-
žu nodaļa’’ – veiktās aktivitātes 
(pieminekļa atbrīvošana no ap-
auguma, akmeņu attīrīšana, pos-
mu pārmūrēšana un šuvošana) ir 
kvalitatīvi uzlabojusi pieminekļa 
izskatu. 

Projekta „Informatīvie stendi 
Limbažu evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā” rezultātā, kuru īstenoja 
draudzes aktīvie pārstāvji Ingrī-
das Briedes vadībā, baznīcā tika 
novietoti 2 stendi. Šeit krāsainās 
fotogrāfijas un apraksti vēsta par 
baznīcas kultūrvēsturiskajām 
vērtībām, lai baznīcas apmeklē-
tājiem un tūristiem jebkurā laikā 
būtu pieejama informācija par šo 
objektu.

Limbažu sākumskolas mazpul-
ka organizācija īstenoja projektu 
„Estētiskas un veselību veicino-
šas vides labiekārtošana Limba-
žu sākumskolā”, kur pie skolas 
tika izveidota zaļā zona ar spāres 
formas soliņiem, ziemciešu un 
košumkrūmu stādījumiem, lai 
skolēniem būtu iespējams liet-
derīgi pavadīt no mācībām brīvo 
laiku svaigā gaisā.

Deju grupas „DAMARI” un 
„Rebeka” īstenoja divus projek-
tus, lai pašu spēkiem darinātu 
jaunus tērpus. 

Biedrība „Dzirnavu spēks” pro-
jektā „Top jaunie nākotnes inže-
nierzinātnieki” iesaistīja bērnus 
un jauniešus vairākās aktivitātēs, 
kas saistītas ar minikāru izgata-
vošanu, minirobotikas praktis-
kām nodarbībām, sacensībām, 
kā arī elektromobiļa darbnīcas 
apmeklējumu.

Divi no atbalstītajiem bija 
sporta nozares projekti – biedrī-
ba „Limbažu vārpa” skolas vecu-
ma bērniem noorganizēja sporta 
pasākumu „Sportot ir stilīgi”, kur 

divu dienu garumā dalībniekiem 
bija iespējams iepazīt vieglat-
lētikas, smaiļošanas un kanoe 
airēšanas sporta veidus. Otra 
projekta, ko īstenoja biedrība 
„Limbažu airēšanas klubs „Lemi-
sele””, ietvaros Limbažu airēša-
nas zāles foajē izvietots Limbažu 
smaiļošanas un kanoe airēšanas 
sasniegumu un vēstures stends.

Izstāde „ Limbaži – senie un 
mainīgie” tapa biedrības „Lim-
bažu fotoklubs” iniciatīvas 
rezultātā.

Biedrība „Limbažu filcs” pro-
jektā „Skaists un vesels ķerme-
nis” noorganizēja vairākas no-
darbības, kas palīdz saglabāt un 
atjaunot veselību, par projekta 
finansējumu iegādājās vingroša-
nas aprīkojumu. 

Īstenots projekts „Labiekār-
totas makšķerēšanas vietas 
izveide cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem”.

2015.gadā Limbažu novada 
pašvaldība izveidojusi atbalsta 
programmu ar mērķi veicināt 
Limbažu novada administratīvās 
teritorijas iedzīvotāju atbildību 
par vides kvalitātes uzlabošanu, 
ierobežot vides piesārņošanu, 
atbalstīt vides aizsardzības pa-
sākumus, nodrošinot iespēju 
saņemt līdzfinansējumu dzīvo-
jamo māju kanalizācijas pieva-
du izbūvei. 2015.gadā atbalstīti 
vairāk kā 30 šādi projekti. Viena 
kanalizācijas pievada izbūves 
kopējā līdzfinansējuma summa 
bija 1000,00 EUR pilsētas teri-
torijā un 1500,00 EUR ciemu 
teritorijās.

Konkurss „Atbalsts jauniešiem 
komercdarbības uzsākšanai Lim-
bažu novadā”. Konkursa mērķis 
– stimulēt jaunu komersantu 
veidošanos Limbažu novadā, 
motivējot jauniešus sava bizne-
sa veidošanai, vienam konkursa 
uzvarētājam pašvaldības piešķir-
tajai atbalsta summai nepārsnie-
dzot 3000 eiro. Konkursa īsteno-
šanai apstiprināts finansējums 
20 000 eiro apmērā no Limbažu 
novada pašvaldības budžeta 
līdzekļiem.

2015.gadā šādā veidā atbals-
tīti 7 jaunie uzņēmēji (kondito-
rejas izstrādājumi, kafejnīcas at-
vēršana, soliņu un dārza mēbeļu 
izgatavošana u.c.).

Atbalsta programma “Par 
Limbažu novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā 
piešķiršanas kārtību daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju piesaistī-
to zemesgabalu labiekārtošanai 
un dzīvojamo māju renovācijai”. 



Limbažu Novada Ziņas 7    2016. gada 29. janvāris

2015.gadā budžetā tika paredzē-
ti līdz 15000 EUR. 2015.gadā at-
balstīti  15 projekti.

Finansējums tika piešķirts 
šādām aktivitātēm: projekta iz-
strādei (tajā skaitā topogrāfijas 
un inženierģeoloģijas izstrādei), 
mājas piebraucamo ceļu, stāv-
laukumu, iekšpagalmu un gājēju 
celiņu seguma renovācijai, bēr-
nu rotaļu laukumu ierīkošanai 
vai esošo laukumu renovācijai 
un mājas zaļās zonas labiekārto-
šanas darbiem.

 Projektu konkurss „Limbažu 
vēsturiskā centra ēku fasāžu un 
jumtu renovācija 2015”. Kon-
kursa mērķis ir kultūrvēsturiskā 

mantojuma objektu atjaunošana 
Limbažu vecpilsētā, vides kvali-
tātes uzlabošana un arhitekto-
nisko vērtību izcelšana, veicot 
ēku fasāžu un jumtu renovāciju. 
Kopējais Limbažu novada paš-
valdības finansējums ēku fasāžu 
un jumtu renovācijai 2015.gadā 
bija 30 000 EUR. 2015.gadā šādā 
veidā atbalstīti 10 projekti. Ēkai 
Dārza ielā 16 renovēta fasāde un 
atjaunots logu un ārdurvju krā-
sojums. Pašvaldības līdzfinansē-
jums šī projekta īstenošanai ir 
1500 EUR.

Ēkai Dārza ielā 15 saremontēti 
un nomainīti bojātie logi, ārdur-
vis un nokrāsoti galdniecības 

izstrādājumi. Pašvaldības līdzfi-
nansējums šī projekta īstenoša-
nai ir 1472,80 EUR.

Ēkai Dārza ielā 5 renovētas 
gala sienas. Pašvaldības līdzfi-
nansējums šī projekta īstenoša-
nai ir 1500 EUR.

Ēkai Jūras ielā 16 nomainīts 
jumta segums, sakārtota jumta 
izvirzījuma fasāde un nomainīta 
ūdens savākšanas sistēma. Paš-
valdības līdzfinansējums šī pro-
jekta īstenošanai ir 5560,16 EUR.

Ēkai Ģildes ielā 2 renovēta 
fasāde pret Baumaņu Kārļa lau-
kumu un pret Parka ielu. Pašval-
dības līdzfinansējums šī projekta 
īstenošanai ir 1500 EUR.

Ēkai Ģildes ielā 3 atjaunots 
jumta segums un ēkas koka de-
taļas, veikts dēļu apšuvuma re-
monts un krāsošana un pieliktas 
logu apmales. Pašvaldības līdzfi-
nansējums šī projekta īstenoša-
nai ir 6370 EUR.

Ēkai Ģildes ielā 5 renovētas 
mājas gala sienas, uzstādītas 
logu apmales un pieliktas notek-
renes, caurules un palodzes. Paš-
valdības līdzfinansējums šī pro-
jekta īstenošanai ir 1500 EUR.

Ēkai Cēsu ielā 9 uzklāts jumts 
un renovēta siena. Pašvaldības 
līdzfinansējums šī projekta īste-
nošanai ir 5800 EUR.

Ēkai Cēsu ielā 13 nomainīti 

vecie apšuvuma dēļi, nosiltinā-
tas un nomainītas logu aplodas 
un palodzes un nokrāsota ēkas 
fasāde. Pašvaldības līdzfinansē-
jums šī projekta īstenošanai ir 
1500 EUR.

2015. gadā Limbažu novada 
pašvaldība izsludināja arī Lim-
bažu novada jauniešu iniciatīvu 
projekta konkursu. Konkursa 
mērķis ir veicināt Limbažu nova-
da jauniešu nevalstisko organizā-
ciju (biedrību vai nodibinājumu) 
iniciatīvas Limbažu novada jau-
niešu dzīves kvalitātes uzlaboša-
nai. Konkursa ideju īstenošanai 
tika piešķirts finansējums 2500  
EUR. 



Paskaidrojuma raksts
2015. gada 22. decembra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 34 „Par Limbažu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu”

Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 29. janvāris     8

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2015.gada 22.decembrī Nr.34
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 22.12.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.25, 31.§)

Par Limbažu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.panta piekto daļu 
1. Saistošie noteikumi nosaka Limbažu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu.
2. Limbažu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vieta ir Limbažu novada pašvaldības bezmaksas izdevums „Limbažu Novada Ziņas”. 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

1. Saistošo noteikumu nepieciešamības 
pamatojums

2015.gada 6.novembrī spēkā stājās 2015.gada 8.oktobra likums „Grozījumi likumā „Par pašvaldībām”. Ar minēto likumu 
ir grozīta likuma „Par pašvaldībām” 45.panta piektā daļa, kas nosaka, ka Novada domes saistošos noteikumus un to 
paskaidrojuma rakstu publicē oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” vai vietējā laikrakstā, vai bezmaksas izdevumā. 
Novada dome pieņem saistošos noteikumus, kuros nosaka saistošo noteikumu publicēšanas vietu. Saistošos noteikumus, 
kuros noteikta saistošo noteikumu publicēšanas vieta, publicē oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. Novada dome 
saistošo noteikumu publicēšanas vietu maina ne biežāk kā reizi gadā.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka pašvaldības domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu.
3. Informācija par plānoto ietekmi uz 

pašvaldība budžetu
Nav attiecināms.

4. Saistošo noteikumu ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Saistošo noteikumu ietekme uz 
administratīvajām procedūrām

Atbildīga par saistošo noteikumu izpildi ir Limbažu novada pašvaldības Administratīvā nodaļa.

6. Normatīvie akti, saskaņā ar kuriem saistošie 
noteikumi sagatavoti

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.panta piekto daļu.

7. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām saistībā ar saistošajiem 
noteikumiem

Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
2015.gada 29.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.29 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.17 „Par ielu tirdzniecību un 

tirgus statusa piešķiršanas kārtību Limbažu novadā”” 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums
Ministru kabineta 12.05.2010. noteikumos Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 
organizēšanas kārtību” noteikts pašvaldības pienākums izdot saistošos noteikumus par ielu tirdzniecību un tirdzniecību publiskās vietās, 
kā arī par kārtību kādā tiek piešķirts tirgus statuss un tirgus pārvaldītājs saskaņo ar vietējo pašvaldību tirgus noteikumus.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir precizēt kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama tirdzniecības vietas iekārtošana un precizēt 
nosacījumus pašvaldības atļaujas ielu tirdzniecībai izsniegšanai, nosakot, ka Limbažu pilsētas teritorijā to administrē Limbažu pilsētas un 
pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa.
Noteikumu 1.pielikumā tiek papildināts pašvaldības norādīto tirdzniecības vietu skaits.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Par atļauju ielu tirdzniecībai maksājama pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās. 
Saistošo noteikumu īstenošanai nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas vai darba vietas.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attieksies uz personām, kuras vēlas saņemt Limbažu novada pašvaldības saskaņojumu ielu 
tirdzniecības vietu iekārtošanai publiskās vietās un atļauju ielu tirdzniecībai vai ielu tirdzniecības organizēšanai. Noteikumi noteiks 
papildus tirdzniecības vietas Limbažu novada teritorijā

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Institūcijas, kurās persona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā ir Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas 
nodaļa un vietējās pagastu pārvaldes un to amatpersonas. 

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

5.februārī plkst. 16.00 Limbažu Galvenajā bibliotēkā tiks atklāta 
latviešu gleznotāja Borisa Bērziņa darbu izstāde. Izstādē līdz 
28.februārim būs apskatāmi 12 mākslas darbi no Latvijas 
Nacionālā mākslas muzeja Borisa Bērziņa kolekcijas. Izstādes 
idejas autors ir biedrība “Limbažu lauvas” un to finansiāli atbalsta 
Limbažu novada pašvaldība. 

Limbažu Galvenajā bibliotēkā būs apskatāma Borisa Bērziņa darbu izstāde

Izstādes sagatavošanā pieda-
lījusies arī mākslas zinātniece, 
LNMM Borisa Bērziņa kolekcijas 
glabātāja Gundega Cēbere. Boriss 
Bērziņš (1930 – 2002) ir viens no 
redzamākajiem pārstāvjiem Lat-
vijas 20. gadsimta otrās puses kul-
tūrainā. Mākslinieks dzimis 1930.
gada 7.oktobrī Rīgā.No 1947. līdz 
1952. gadam mācījies Rīgas Jaņa 
Rozentāla mākslas vidusskolā, no 
1952. līdz 1959. gadam – Latvijas 
Mākslas akadēmijā, ko beidz ar 
diplomdarbu ”Plostnieki” Eduar-
da Kalniņa vadībā. No 1955. gada 
piedalījies izstādēs, no 1961. 

gada – Latvijas Mākslinieku sa-
vienības biedrs. Jau 1963. gadā 
Boriss Bērziņš sāk strādāt Latvijas 
Mākslas akadēmijā, – vispirms 
par pasniedzēju vakara sagatavo-
šanas kursos, vēlāk – Glezniecī-
bas katedrā. Pēc Eduarda Kalniņa 
nāves 1988. gadā pārņēmis un 
vadījis PSRS Mākslas akadēmijas 
Glezniecības radošo darbnīcu 
Rīgā un allaž sekojis savu audzēk-
ņu gaitām mākslā. Viņa darbnīca 
vienmēr bijusi atvērta radošām 
sarunām par mākslu, arī tad, kad 
veselības problēmas liedza pa-
šam aktīvi piedalīties tās norisēs. 

Bez profesora grāda Mākslas aka-
dēmijā Borisam Bērziņam piešķir-
ti nozīmīgi apbalvojumi gan Latvi-
jā, gan ārvalstīs. 1979. gadā viņš 
apbalvots ar 2. prēmiju Klīvlendas 
4. starptautiskajā zīmējumu bien-
nālē Midlsboro, Anglijā, un 1983.
gadā turpat notiekošajā 6. bien-
nālē ieguvis 3. prēmiju. Boriss 
Bērziņš 1994. gadā ievēlēts par 
Latvijas Zinātņu akadēmijas goda 
locekli, 1995. gadā apbalvots ar 
Triju Zvaigžņu ordeni. No 1997. 
gada bijis Valsts Kultūrkapitāla 
fonda mūža stipendiāts. 2000. 
gadā saņēmis Latvijas Kultūras 
fonda Spīdolas balvu par mūža 
ieguldījumu mākslā. Vienmēr bi-
jis aktīvs un sabiedrisks, atsaucīgs 
un humora pilns. Vērojis dzīvi un 
mākslu, domājis, vērtējis un glez-
nojis, visā dzīves garumā mērķtie-
cīgi risinot sev pašam izvirzītos uz-

devumus. Saskaņā ar gleznotāja 
testamentu, Latvijas Nacionālais 
mākslas muzejs saņēmis manto-
jumā viņa radošo darbu kolekciju, 
savukārt bagātīgais darbu klāsts 
sniedz pārliecinošu priekšstatu 
par mākslinieka ražīgā mūža vei-
kumu, kur spilgti iezīmējas viņa 
pasaules uztveres un mākslinie-
ciskās domāšanas savdabība. 
Varam lepoties arī ar Borisa Bēr-
ziņa saistību 
ar Limbažiem 
- Limba-
žos dzīvojis 
B.Bērziņa vec-
tēvs Eduards 
Bērziņš un 
tēvs Augusts 
Bērziņš - elek-
triķis telefo-
nists, kas vē-
lāk pārcēlies 

dzīvot uz savas sievas māju Rīgā, 
Maskavas forštatē. Pie tēva vecā-
kiem uz Limbažiem pa vasarām 
Boriss sācis braukt no piecu gadu 
vecuma. Savukārt Salacgrīvā un 
Saulkrastos tapuši B.Bērziņa darbi 
par jūras tēmu.  

Aiga Evertovska,
Limbažu Galvenās bibliotēkas  

Klientu apkalpošanas centra 
galvenā bibliotekāre



Limbažu Novada Ziņas 9    2016. gada 29. janvāris

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2015. gada 29. oktobrī Nr. 29
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 29.10.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.22, 49.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 24. maija 
saistošajos noteikumos Nr.1 7 

„Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Limbažu novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 3.punktu un Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, 
kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 9.punktu
1. Veikt Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.17 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Limbažu novadā” šādus 

grozījumus: 
1.1.  Aizstāt 2.punktā vārdu savienojumu „pilsētas pārvaldes” ar vārdu savienojumu „Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas”;
1.2. Aizstāt 9.punktā vārdu savienojumu „pilsētas pārvaldes” ar vārdu savienojumu „Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas”;
1.3. Izteikt 1.pielikumu jaunā redakcijā (1.pielikums).
2. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

1.pielikums 
29.10.2015. saistošajiem noteikumiem Nr.29 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija  saistošajos noteikumos Nr.17 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa 

piešķiršanas kārtību Limbažu novadā”” 
IELU TIRDZNIECĪBAS VIETAS LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ

1. Limbažu pilsētā: 
1.1. Limbažu tirgus laukums Pas-

ta iela 2, Limbaži, Limbažu novads. 
1.2. ziedu tirdzniecības vieta Jau-

nā iela 11, Limbaži, Limbažu novads; 
1.3. Stāvlaukums pie Lielezera 

pludmales, Lielezera iela 10, Lim-
baži, Limbažu novads; 

2. Katvaru pagastā: 
2.1. laukums pie kultūras nama, 

Liepu ielā 5, Pociems, Katvaru pa-
gasts, Limbažu novads; 

2.2. laukums pie Sporta ielas 5, 
Pociems, Katvaru pagasts, Limba-
žu novads; 

2.3. laukums pie „Kalndzelves”, 
Katvaru pagasts, Limbažu novads;

2.4. laukums pie Priedes 10, 

Priedes, Katvaru pagasts, Limbažu 
novads. 

3. Limbažu pagastā: 
3.1. Laukums pretī veikalam Lā-

dezera centrā, Limbažu pagasts, 
Limbažu novads; 

3.2. Laukums pie pagasta pār-
valdes ēkas, Jūras iela 58, Limbaži, 
Limbažu novads;

3.3. Laukums pie mājas „Virši”, 
Lādezers, Limbažu pagasts, Limba-
žu novads;

3.4. Laukums pie sabiedriskā 
centra „Lādes Vītoli”, Lāde, Limba-
žu pagasts, Limbažu novads;

3.5. Laukums pie Ābeļu ielas 11, 
Ozolaine, Limbažu pagasts, Limba-
žu novads;

3.6. Laukums pie Kaijciema vei-
kala, Kaijciems, Limbažu pagasts, 
Limbažu novads. 

4. Pāles pagastā: 
4.1. Stāvlaukums pie Pāles 

pagasta pārvaldes administratī-
vās ēkas, adrese: „Administratī-
vā ēka”, Pāles pagasts, Limbažu 
novads;

4.2. Stāvlaukumā pretī veikalam 
„Pāles Akācija”, veikala adrese: 
„Kalmes”, Pāle, Pāles pagasts, Lim-
bažu novads;

4.3. Ceļa malā pretī veikalam 
„Centrs”, veikala adrese: „Bangas”, 
Pāle, Pāles pagasts, Limbažu novads.

5. Skultes pagastā:
5.1. „Tirgus laukums”, Skulte, 

Skultes pagasts, Limbažu novads;
5.2. Laukums pie mājas „Kalnie-

ši”, Stiene, Skultes pagasts, Limba-
žu novads; 

5.3. Laukums pie Skultes kultū-
ras un integrācijas centra, Man-
degas, „Pagastmāja”, Mandegas, 
Skultes pagasts, Limbažu novads;

5.4. Laukums pie d/s „Ziemeļ-
blāzma” valdes ēkas, Ziemeļblāz-
mas ciems, Skultes pagasts, Lim-
bažu novads.

6. Umurgas pagastā: laukums 
pie Cēsu ielas 6, Umurgas pagasts, 
Limbažu novads. 

7. Vidrižu pagastā: 
7.1. pašvaldības ceļa „Asariņas-

Kalnvītoliņi” laukums pie „Asari-

ņām” Vidrižu ciemā, Vidrižu pa-
gasts, Limbažu novads; 

7.2. laukums pie „Cerībām” Bīri-
ņu ciemā, Vidrižu pagasts, Limba-
žu novads. 

8. Viļķenes pagastā: 
8.1. Briežu gatves sākuma lau-

kumā (Viļķenes centrs), Viļķene, 
Viļķenes pagasts, Limbažu novads; 

8.2. pie mājām Briežu gatve 9, 
11 un 13, Viļķene, Viļķenes pa-
gasts, Limbažu novads; 

8.3. laukumā pie Katrīnas ielas 
apļa, Viļķene, Viļķenes pagasts, 
Limbažu novads; 

8.4. Bibliotēkas laukumā pie 
Mājas Nr.5, Vitrupe, Viļķenes pa-
gasts, Limbažu novads.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2015.gada 29.oktobrī Nr.30
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 29.10.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.22, 60.§)  

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 22.marta 
saistošajos noteikumos Nr.8 

„Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, 
kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 43.panta trešo daļu un 
Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu
1. Veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības 22.03.2012. saistošajos noteikumos Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītī-

bas iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 22.03.2012. lēmumu (protokols Nr.5, 16.§)):
1.1. Izteikt noteikumu 2.punktu šādā redakcijā:
„2. Pirmsskolas izglītības programmu bērni apgūst no 1 gada un 6 mēnešu vecuma līdz 7 gadu vecumam. Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirms-

skolas programmas apguvi var uzsākt jaunāks bērns.”;
1.2.  Izteikt noteikumu 3.punktu šādā redakcijā:
„3. Obligātā piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošana pamatizglītības apguvei tiek sākta tajā kalendārajā gadā, kurā bērnam aprit pieci gadi. Šie bērni programmas apguvei 

jāpiesaka līdz 1.aprīlim tajā kalendārajā gadā, kurā bērnam aprit pieci gadi. Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības, pirmsskolas izglītības programmas 
apguvi var pagarināt vai saīsināt par vienu gadu, saskaņā ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta atzinumu.”.

2. Saistošo noteikumu pielikumā – Iesnieguma veidlapā dzēst bērna vecuma norādes un izteikt ar vārdiem: „Bērna vecums”.
Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

Paskaidrojuma raksts
2015.gada 29.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.30 

„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr. 8 „Par bērnu uzņemšanas un 
atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums
Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka pašvaldības autonomo funkciju gādāt par iedzīvotāju izglītību, 
tajā skaitā nodrošināt pirmsskolas un skolas vecuma bērnus ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs. Vispārējās izglītības likuma 
26.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldību vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamos uzņem izglītības iestādes dibinātāja 
noteiktajā kārtībā. 

2. Īss projekta satura izklāsts Precizē normu, ka pirmsskolas izglītības iestādē var uzņemt jaunāku bērnu.
3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu
Saistošo noteikumu izpildei jaunas institūcijas netiks veidotas. 

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Noteikumu izpildi nodrošinās Limbažu novada pašvaldības Izglītības nodaļa, pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas vietu sadales komisija un pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāji.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas notika ar Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 29. janvāris     10

17. janvārī visā pasaulē, tajā skaitā arī 86 pašvaldībās Latvijā, ar 
daudz un dažādiem pasākumiem tika svinēta piektā Pasaules 
sniega diena, dodot iespēju iepazīt un arī izmēģināt visdažādākās 
ziemas aktivitātes. Pasākumi Latvijā notika no 15.-19.janvārim. 

17. janvārī Cēsu 2.pamatskolā notika pirmais Latvijas 
čempionāts novusā cilvēkiem ar īpašām vajadzībām,  
kuru rīkoja Latvijas Novusa federācija (LNF). 

12. janvārī 8 Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas audzēkņi Limbažos startēja Latvijas čempionāta 
vieglatlētikā Limbažu zonas atlases sacensībās U-14 
vecuma grupai. Tajās kopumā piedalījās 115 audzēkņi 
no 10 pilsētu un novadu, tostarp, Alūksnes, Gulbenes, 
Siguldas, Rūjienas, Smiltenes, Valkas, Valmieras, Viļakas 
un Balvu sporta skolām. 

Latvijas Volejbola federācija (LVF) ik gadu rīko konkursu par labāko sporta skolu. Trešo reizi šajā 
konkursā (grupā līdz 199 volejbola nodaļas audzēkņiem) Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 
skola aizvadītajā 2014./2015.gada sezonā ieguvusi godalgoto 3.vietu. Pirmo vietu šajā grupā ieņem 
Jēkabpils, bet 2. – Cēsu pilsētas sporta skola.

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas volejbolistes 
dažādās vecuma grupās sākušas cīņu Latvijas jaunatnes 
čempionātā. 10. janvārī Rīgā notika pirmais sabraukums U-14 
vecuma grupas meitenēm. 

Volejbolistes sāk Latvijas 
jaunatnes čempionātu

Limbažniecēm pretī stājās 
komandas, ar kurām iepriekš 
nebija spēlēts – Rīgas Volej-
bola skola (RVS) un Liepājas 
Sporta spēļu skola. Mūsu mei-
tenes noskaņojās abām spē-
lēm un svinēja tajās uzvaru 
ar setu rezultātu 2:0. Nāka-
mais šīs grupas sabraukums 
notiks 27. janvārī Limbažos. 
16. janvārī U-19 vecuma mei-
tenes čempionāta ietvaros aiz-
vadīja divas smagas spēles pret 
RVS (N.Deveikusa) un Daugav-
pils komandu (Z.Zaņegina). Seti 

tika izcīnīti līdz 20 punktiem un 
izdošanās vēl priekšā.

Savukārt 17. janvārī čempio-
nātā veiksmīgi startēja U-16 
volejbolistes, gūstot uzvaras 
pār cēsiniecēm ar rezultātu 3:0 
un Gulbenes komandu ar 3:1.

Vēlam sportistēm un tre-
nerēm Intai Mežgailei, Inetai 
Sprancmanei un Mārītei Sakār-
nei veiksmi un izturību tālākās 
čempionāta cīņās! 

Mārīte Sakārne,
volejbola trenere

Pirmais Latvijas čempionāts 
novusā cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām aizvadīts

Cēsīs satikās novusa spē-
lētāji no 14 dažādām Latvijas 
vietām – Ventspils, Krāslavas, 
Bauskas, Balviem, Medņe-
vas, Daugavpils, Gulbenes, 
Alūksnes, Jēkabpils, Jelgavas, 
Rīgas, Limbažiem, Alojas un 
Cēsīm. Kopskaitā 45 šīs spē-
les cienītāji. Spēlētāju skaits 
būtu vēl lielāks, bet slimības un 
transporta problēmu dēļ daļai 
dalībnieku šoreiz nācās palikt 
mājās. Ar Limbažu novada paš-
valdības atbalstu uz Cēsīm de-
vās arī Limbažu dienas centra 
galda spēļu grupas pārstāvji 
– Inese Bezbaile, Raimonds Lie-
cis, Staņislavs Kozlovskis, Atis 
Ernšteins, Valdis Jakovļevs un 
Vidmands Sakalausks. Sacensī-
bās atsevišķās grupās startēja 
dāmas un kungi. Dāmas spēlēja 
pēc riņķa sistēmas divus apļus, 

kungi – pēc Šveices sistēmas 7 
kārtas. Limbažnieki cīnījās go-
dam. Otrajā dāmu grupā ne-
pārspēta palika I.Bezbaile, aiz 
sevis atstājot Ināru Branti no 
Cēsīm. 3.vieta – alojietei Aldai 
Ķēniņai. Kungiem otrajā grupā 
meistarīgāks izrādījās daugav-
pilietis Nikolajs Trifonovs. 2.vie-
tā – Dainis Pavilons no Baus-
kas, bet 3.vietā – limbažnieks 
S.Kozlovskis. Trešajā grupā 
1.vietu izcīnīja Antons Armuš-
ka no Rīgas. 2.vietu – alojietis 
Marģis Rozītis, bet 3.vietu lim-
bažnieks R.Liecis, kurš pēdējā 
kārtā uzvarēja 2.vietas ieguvē-
ju M.Rozīti. Sacensību noslē-
gumā dalībnieki izteica vēlmi 
arī turpmāk piedalīties šādās 
sacensībās. 

Liāna Krastiņa,
sacensību galvenā tiesnese

Konkursā sporta skolas tiek 
vērtētas pēc vairākiem kritēri-
jiem, tai skaitā, komandu skaits 
un izcīnītās vietas Latvijas jau-
natnes čempionātā, LVF Kau-
sa izcīņā, Latvijas Jaunatnes 
olimpiādē un citās nozīmīgās 
sacensībās, kā arī sporta skolas 
komandu dalība starptautiskos 

turnīros vai čempionātos. Pun-
kti tiek piešķirti par mācību – 
treniņu nometņu un sacensību 
organizēšanu jauniešiem kla-
siskajā volejbolā, sadarbību ar 
plašsaziņas līdzekļiem un sporta 
skolas mājas lapas izveidi un uz-
turēšanu. Vēl punktus var iegūt, 
ja sporta skolas audzēkņi ir jau-

natnes izlašu kandidāti vai mā-
cās Murjāņu Sporta ģimnāzijā.  
Konkursā godalgotās sporta sko-
las tiks apbalvotas Latvijas sko-
lu jaunatnes sacensību “Lāses 
kauss” finālā Rīgā 9. aprīlī. 

Līva Tauriņa,
Limbažu un Salacgrīvas novadu 

sporta skolas sporta organizatore

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola 
jau trešo reizi atzīta par trešo labāko valstī

Astoņi jaunie vieglatlēti 
izcīnījuši vietu Latvijas čempionātā

Atlases sacensības šai vecu-
ma grupai notika četrās zonās, 
katrā no tām tika noskaidroti 5 
labākie sportisti tādās discip-
līnās kā 60m, 60m barjerskrē-
jiens, 300m, 1000m, tāllēkšana, 
augstlēkšana, lodes grūšana un 
4x150m stafete dalībai fināl-
sacensībās, kas notiks 7.febru-
ārī Rīgā. Finālam kvalificējās 8 
mūsu sporta skolas audzēkņi, un 
tie ir Aleksis Goba (60m 8,4s), 
Alise Smilte (60m 8,5s), Ane-

te Elīza Elksne (60m 
8,5s, 300m 47,4s), 
Kitija Zaula (1000m 
03:22,3), Mārtiņš Jir-
gensons (lode 7,88m), 
Līva Priekule (lode 
9,13m), Madara Prei-
mane (stafete) un 
Filips Seinass, kurš 
šajās sacensībās uzla-
boja personīgo rekor-
du, pārvarot 1,50m 
augstumu.

Atlasē 1000m skrējienā 1.vietu izcīnīja un uz 
Latvijas čempionātu vieglatlētikā U-14 vecuma 
grupai dosies arī Kitija Zaula.

Nosvinēta piektā Pasaules sniega diena
Olimpiskais centrs “Limbaži” 

šo pasākumu organizēja tre-
šo reizi, šogad, 19.janvārī, 1.-6.
klašu skolēniem. Aktivitātes pa-
sākumā izmēģināja gandrīz 600 
dalībnieku. Salīdzinot ar 2014.
gadu, kad sniega nebija vispār un 
2015.gadu, kad tas bija sasnidzis 
pavisam nedaudz, šogad ziema 
visus lutināja ar lielu sniega dau-
dzumu. Limbažu novada paš-
valdības un Latvijas Slēpošanas 
savienības atbalstītais un Olim-
piskā centra “Limbaži” organi-
zētais pasākums varēja notikt kā 
iecerēts. Jaunatnes parku jau no 
10 rītā pieskandināja bērnu ča-
las. Visiem tika piedāvātas 8 ak-
tivitātes. Izmēģināt piedāvātās 
iespējas dalībnieki nebija mudi-
nāmi, jo visiem gribējās piedalī-
ties visur. Iespēja pārvarēt bai-

les no augstuma bija tiem, kuri 
vēlējās izmēģināt zemessargu 
sarīkoto nobraucienu no kalna, 
iestiprinātiem virvēs. Tāpat bija 
iespēja braukt no kalniņa gan 
ar maisu, gan ābolīti, pikoties, 
mest hokeja ripas mērķos, izmē-
ģināt spēku biatlonā, šoreiz gan 
ar bumbiņām. Pēc sārtuma vai-
gos bija redzams, ka pasākuma 
dalībnieki tiešām prot novērtēt 
īstas ziemas iespējas! Pēc aktivi-
tāšu veikšanas bērni un skolotā-
jas varēja baudīt karstu tēju un 
saņemt Sniega dienas atribūtiku. 
Katrs dalībnieks saņēma Pasau-
les Sniega dienas sertifikātu un 
karodziņu. 1.klases skolēni arī 
nozīmīti. Katrs klašu kolektīvs 
varēja našķēties ar gardām pi-
parkūkām. Liels paldies Limba-
žu sākumskolas direktorei Vijai 

Jevdokimovai un Limbažu 3.vi-
dusskolas direktoram Ziedonim 
Rubezim par atsaucību. Paldies 
Sniega dienas tiesnešiem – Ingai 
Cīrulei, Artūram Vītolam, Jeļenai 
Paimetovai, Marijai Nikolajevai, 
Sergejam Zaļupem, Sergejam Zu-
jevam, Agrim Ķirsim, Gintai Teko, 
Andrim Rozenbergam, Aivaram 
Rolmanim. Sigitai Upmalei, Inai 

Sīlei, Simonai Putniņai, Helvim 
Lenovičam, Laurim Žuļevičam, 
Zemessardzes 27.kājnieku batal-
jona zemessargiem: virsleitnan-
tam Jurim Pētersonam, kaprālim 
Jurim Dārziņam, virsseržantam 
Mārim Miezim, vecākajiem ze-
messargiem Aldim Bērziņam, 
Lienei Zilbertei un Dzintaram 
Cīrulim, zemessargam Ancei 

Pļavniecei un viņu palīgam Pēte-
rim Romančukam. Liels paldies 
visiem, kuri ieradās un ar savu 
azartu un dzīvesprieku radīja 
lielisku pasākuma noskaņu! Uz 
tikšanos Pasaules Sniega dienā 
atkal nākamgad! 

Evita Bitmane,
 Olimpiskais centrs “Limbaži” 

direktore

Foto: Guntis Apse



Limbažu Novada Ziņas 11    2016. gada 29. janvāris

14.decembrī Rīgā notika ES 
struktūrfondu 2007.–2013. 
gada plānošanas posma 
noslēguma forums. Vispārējā 
izglītībā dažādās aktivitātēs 
tika īstenoti 363 projekti. Valsts 
izglītības attīstības aģentūra, 
kas līdz šim organizēja projektu 
ieviešanu, bija noteikusi  11 
nominācijas – par plānošanu, 
veiksmīgu krīzes situāciju 
menedžmentu, visdāsnāko 
līdzfinansējumu u.c. veiksmēm. 

Vecāku skolas nodarbība Limbažu sākumskolā notiks 2.feb-
ruārī plkst. 18 00 skolas aktu zālē. Aicinām vecākus un bērnus 
ierībināt Meteņdienu ar dančiem kopā ar folkloras draugu kopu 
“Vīteri” (no Rēzeknes)

Skolas administrācija

Nāc, nākdamis, Metenīti,
Daudz uz tevis gaidītāju,
Gaid arāji, ecētāji,
Gaid miezīšu sējējiņi.

Ielūgums

20. janvāra dzestrais rīts Umurgas pamatskolā sākās neierasti: 
skolēni, pedagogi, arī vecāki, vienojās atceres pasākumā, 
atceroties 1991.gada fenomenu – barikādes. Tad cilvēkiem bez 
ieročiem rokās izdevās nosargāt valsts neatkarību. 

2016. gada 18. janvārī Limbažu novada ģimnāzijas skolotāju 
komanda, kuras sastāvā bija skolas direktore Gunta Lāce, 
direktora vietniece izglītības jomā, angļu valodas skolotāja Zane 
Kalniņa, latviešu valodas un literatūras skolotāja Velga Kalēja, 
matemātikas un informātikas skolotāja Ieva Rukšāne, piedalījās 
skolotāju apmācības programmas „Samsung Skola nākotnei” 
atlases 2. kārtā. Ļoti sīvā 30 skolu konkurencē Limbažu novada 
ģimnāzijas komanda iekļuva finālā un būs to 15 Latvijas skolu 
vidū, kuras piedalīsies apmācības programmā.

Limbažu 3.vidusskolai balva 
par ES struktūrfondu projektu

Goda rakstu un balvu nominācijā “Radošākie sociālās iekļaušanas pasāku-
mi” saņem Limbažu 3.vidusskolas struktūrvienības: Limbažu Jauniešu un 
pieaugušo vakara (maiņu) vidusskola vadītāja Vaira Ābele (trešā no labās 
puses)

Goda rakstu un balvu nomi-
nācijā “Radošākie sociālās ie-
kļaušanas pasākumi” saņēma 
Limbažu  novadā 2012.-2014.g. 
īstenotais projekts “Sociālās 
atstumtības riskam pakļauto 
bērnu un jauniešu atbalsta un 
iekļaujošās izglītības pasākumi 
Limbažu novadā’’. To izstrādāja 
Limbažu Jauniešu un pieaugušo 
vakara (maiņu) vidusskola, bet 
pēc reformas  iecerēto īstenoja 
kā Limbažu 3.vidusskola, iesais-
tot vēl citus sadarbības partne-
rus – NVA Limbažu filiāli, Bērnu 
un jauniešu centru, Limbažu 
novada pašvaldību un Sociālo 
dienestu, kā arī Katvaru speciālo 
internātpamatskolu un  biedrību 
„Mēs – nākotnei”.

Divu gadu laikā no ESF tika 
saņemti 196 912 EUR un plāno-
to 370 dalībnieku vietā projektā 
tika iesaistīti 673 bērni un jaunie-
ši no visa novada. Projekta dalīb-

niekiem  tika sniegts daudzpusīgs 
atbalsts – papildus konsultācijas 
mācībās, karjeras konsultācijas, 
nodarbības ar fizioterapeitu, 
organizētas pavāru, rokdarbu, 
metālapstrādes, dzīvesziņu kla-
ses, vizuālās mākslas, laikmetī-
go deju, fotografēšanas, pirmās 
medicīniskās palīdzības nodarbī-
bas. Notika alternatīvās mūzikas 
svētki, orientēšanās sacensības, 
ceļojošie semināri, koncerti, vai-
rākas ekskursijas. Vasarās bija 
nometnes un izdzīvošanas spēles 
kopā ar zemessargiem. Savukārt 
pedagogi apguva kolēģu pieredzi 
Ventspilī un Tilžā. Piecās novada 
skolās projekts ļāva algot tik va-

jadzīgo atbalsta personālu: 3 so-
ciālos pedagogus, 2 psihologus, 
2 pedagogu palīgus, karjeras 
konsultantu, fizioterapeitu un 
māmiņu palīgu.  

Tas bija trešais vakarskolas īs-
tenotais ESF projekts. Un par tā 
augsto novērtējumu liels paldies 
jāsaka visiem projekta partne-
riem, bet jo īpaši projekta  ko-
mandai – Līgai Liepiņai, Ilzei Žū-
riņai – Davidčukai un Marutai  
Laganovskai, kā arī Limbažu paš-
valdības darbiniekiem – Dacei 
Rombergai, Sarmītei Grasei, Evijai 
Mežinskai un Guntai Pukšto. 

Vaira Ābele, 
projekta vadītāja

Limbažu novada “Augstu sasniegumu sporta programmas” komisija 26. janvārī sanāca uz pirmo šī 
gada sēdi. Viens no komisijas galvenajiem uzdevumiem ir lemt par Limbažu novada pašvaldības 
piešķirtā finansējuma sporta aktivitātēm un augstu sasniegumu sportam sadali. 

Apmācības programma 
„Samsung Skola nākotnei. 
Jaunais skolēns”

Turpmākos četrus mēnešus 
ģimnāzijas skolotājiem būs ie-
spēja mācīties no nozares la-
bākajiem speciālistiem un ie-
dvesmojošām personībām un 
strādāt pie skolas pārmaiņu 
projekta pieredzējušu mentoru 
uzraudzībā.

Skolotāji ir pārliecināti, ka 

šī programma būs atspēriena 
punkts, kas ļaus mācību procesu 
pārvērst par aizraujošu ceļoju-
mu, kurā ieguvēji būs gan skolē-
ni, gan paši skolotāji. 

Ilze Ābola,
Limbažu novada ģimnāzijas 

direktores vietniece

“Barikādēm 25!’’ Umurgas pamatskolā

Limbažu novada pašvaldība turpina atbalstīt novada sportistus

2016.gada budžetā Limbažu 
novada pašvaldība Augstu sas-
niegumu sporta programmai 
piešķīrusi finansējumu 15 000 
EUR apmērā, bet sporta aktivitā-
šu atbalstam finansējumu 12800 
EUR apmērā. Šajā komisijas sēdē 
tika izskatīti 14 iesniegumi. No 
sporta aktivitātēm paredzētā 
finansējuma Limbažu novada 

zēnu basketbola komandu U-12 
un U-14 vecuma grupu dalībai 
starptautiskajā basketbola tur-
nīrā “Delfi Basket Tournament” 
Tamperē (Somijā) tika piešķirts 
finansējums 1000 EUR,  hokeja 
treniņu nodrošināšanai spor-
ta skolā “Pārdaugava” trijiem 
jauniešiem tika piešķirts finan-
sējums 500 EUR apmērā, MK 

“MOTO A-Z” sportistu startiem 
un starptautisko čempionā-
tu Enduro, Enduro Sprints un 
Cross Country organizēšanai 
2016.gada enduro sezonā tika 
piešķirts finansējums 700 EUR, 
2016.gada novusa aktivitātēm 
tika piešķirts finansējums 450 
EUR apmērā, biedrībai “Ziemeļ-
vidzemes Karatē un Kaujas Cīņu 

klubs “Tīģeri”” 10 sportistu da-
lībai Latvijas Karatē Federācijas 
rīkotajās sacensībās un dienas 
karatē nometnei tika piešķirts fi-
nansējums 1000 EUR, bet Limba-
žu un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas vieglatlētikas nodaļas au-
dzēkņu dalībai sacensībās tika 
piešķirts finansējums 1870 EUR 
un Limbažu un Salacgrīvas nova-
du sporta skolas volejbola noda-
ļas audzēkņu dalībai sacensībās 
tika piešķirts finansējums 1000 
EUR. No “Augstu sasniegumu 
sporta programmai’’ paredzē-
tā finansējuma tika atbalstīta 
Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas audzēkņu dalība 
kanoe airēšanas un smaiļošanas 

mācību treniņu nometnē, šim 
mērķim paredzot 5380,-EUR un 
vieglatlētikas nodaļas audzēkņu 
dalībai treniņu nometnēs 5000,- 
EUR. Tāpat atbalstīts tika arī SIA 
“Olimpiskais centrs “Limbaži”” 
priekšlikums par finansējuma 
piešķiršanu 3000 EUR smaiļotā-
ja A.Rumjanceva dalībai sacen-
sībās un pludmales volejbolistu 
dalībai sacensībās, piešķirot fi-
nansējumu 1400 EUR apmērā. 
Komisijas priekšlikums tika vir-
zīts izskatīšanai un apstiprināša-
nai Limbažu novada domes 28. 
janvāra sēdē. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Vispirms skolas pagalmā tapa 
“Veltījums sniegā’’ –  no dažā-
dām sēkliņām, graudiem, to iz-
strādājumiem radīti zīmējumi 
un ornamenti – par godubarikā-
žu 25.gadadienai. Baltajā sniegā 
uzplauka latvju spēka zīmes, bija 
redzami sveces, ugunskura attē-
li, kas apliecināja cieņu pusmil-
jonam cilvēku, kuri apņēmības 
pilni sargāja Latviju Rīgas ielās 
pirms divdesmit pieciem ga-
diem. Šobrīd skolas apkārtnē ne-
parastie mākslas darbi ir ne tikai 
apliecinājums vēsturiskajai atmi-
ņai, bet arī būs ļoti nozīmīgs pa-
līgs – iztikas avots – putniņiem, 

kuriem šobrīd klājas visgrūtāk 
barības meklējumos. Vēlāk pie 
skolas, iededzot atceres uguns-
kuru un esot plecu pie pleca, 
sajutām kopības un vienotības 
spēku. Ikvienas klases pārstāvji 
atgādināja par barikāžu laika no-
tikumiem, par tā laika relikvijām, 
piemēram, radio ‘’VEF 202’’, at-
stāstīja dalībnieku atmiņas, ru-
nāja tautasdziesmas, deklamēja, 
vēlāk klausījāmies sākumskolas 
ansambļa izpildījumā dziesmu 
‘’Div’ dūjiņas gaisā skrēja’’ un 
dziedājām. Pēc tam malkojām 
karstu tēju, kā arī klausījāmies 
Umurgas pamatskolas direk-

tores vietnieka saimnieciskajā 
darbā Ulda Kurpnieka, barikāžu 
dalībnieka, atmiņās. Atceroties 
1991. gada notikumus, rakstnie-

ce Marina Kosteņecka ir teikusi: 
“Mums patlaban nevajadzētu 
aizmirst tās gaišās naktis – ne 
tikai no ugunskuriem, bet arī no 

cilvēku sirds siltuma.”  
Ilze Švarca, 

Umurgas pamatskolas direktores 
vietniece audzināšanas jomā



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 29. janvāris   12
Kultūras pasākumu kalendārs
Limbažu pagastā
Lādezera pamatskolā
30.01. plkst. 17.00 Lādezera pa-
matskolā Viļķenes amatierteātra 
izrāde DANSKOVĪTE “Sievasmā-
tes bizness” (Triloģijas „Sievas-
mātes senču laiki” 2. daļa). Ieeja: 
2.00 EUR, skolēniem 1.00 EUR.

Lādezera bibliotēkā 
Līdz 5.02. apskatāma lādezerietes 
Ainas Foss rokdarbu izstāde.

Sabiedriskajā centrā 
,,Lādes Vītoli’’
30.01. plkst. 11.00 Radošā dar-
bnīca – Rotaļu peles darināšana. 
Vada Evita Grinberga. Dalības 
maksa EUR 5.-. Līdzi jāņem savi 
materiāli, sīkāka informācija pa 
tel. 20281010 (Sandra).
7.02. plkst. 11.00 Adīšanas nodar-
bība-džemperis. Pieredzē dalās 
Liene Lipska. Dalības maksa EUR 
1,50. 
No 15.02. Limbažu foto kluba da-
lībnieku vēsturiska foto ekspozī-
cija ,,Limbaži-senie un mainīgie’’.
20.02. plkst. 13.00 visi aicināti 
izbaudīt pašu gatavotu ziepju 
burvību. Ziepju gatavošanas dar-
bus vadīs Anda Kolosova. Dalības 
maksa EUR 2.-.
28.02. plkst. 9.00-15.00 Radošā 
darbnīca ,,Lieldienu dekori’’. Jūs 
pagatavosiet piecus Lieldienu 
dekorus Andas Skrupskas vadībā. 
Dalības maksa EUR 12.-, (pasnie-
dzējas materiāli un darba rīki). Lū-
dzu piesakieties pa tel.20281010 
(Sandra).
4.03. plkst. 10.00 Limbažu pagas-
ta pirmsskolas izglītības iestāžu 
audzēkņu vokālistu konkurss ,,Cā-
lis 2016”. Aicinām līdzjutējus.

Limbažos
Limbažu bērnu un 
jauniešu centrā, Rīgas iela 19.
2.02. plkst. 10.00 un 12.00 Teātra 
“Un Es leļļu teātra izrāde “ Labā-
kais draugs”. 
5.02. plkst. 11.00 – Tautas dzies-
mu sadziedāšanās konkurss 
”Lakstīgala”.
9.02. plkst. 10.00 – Deju kolektī-
vu kopmēģinājums Limbažu kul-
tūras namā.
12.02. Jauniešu centra Valentīn-
dienas pasākums.
12.02. Deju kolektīva “Varavīk-
sne” vecāko grupu piedalīšanās 
Jaunrades deju konkursā Ogrē.                                       
15.02. plkst. 10.00 – Skolēnu koru 
kopmēģinājums.                                          
23.02. – 23.03. Vizuālās un vizuāli 
plastiskās mākslas pulciņu peda-
gogu metodisko darbu izstāde 
–konkurss un audzēkņu darbu 
izstāde “ Manas mājas”.                                                    
24.02. plkst. 11.00 Mazo vokālis-
tu konkursa “ Cālis 2016”  atlases 
kārta bērniem, kuri neapmeklē 
bērnu dārzus.
26.02. plkst. 12.00 Vokālās mūzikas 
konkurss “Balsis”.
29.02. plkst. 16.30 Tradīciju pasā-
kums  Meteņos “No kalniņa lejiņā”.
                        
Jauniešu centrā. Rīgas iela 23
4.02. Dari virtuāli. Domā reāli. 
Tikšanās ar mārketinga un 
pārdošanas speciālisti Elīnu 
Āboltiņu.
8.02. Tematiskā radošā darbnīca 
Valentīndienas ietvaros. 

8.-29.02. Atvērto durvju dienu 
mēnesis Jauniešu centrā. 
9.02. Pusaudžu vecāku atbalsta 
grupas nodarbība. 
23.02. Pusaudžu vecāku atbalsta 
grupas nodarbība.

Limbažu kultūras namā
30.01. plkst. 16.00 Senioru  koru  
koncerts „Atvasara salidojums„. 
Bezmaksas.
31.01. plkst. 15.00 Saksofonu 
kvarteta /n[ex]t move/ vislatvijas 
koncerttūre.
13.02. plkst. 19.00 Flamenko kon-
certuzvedums /KARMENA/. Biļe-
tes  Limbažu kultūras namā kasē. 
Cena: 8/10/12/15 EUR. 
15.02. plkst. 18.30 Koru kopmēģi-
nājums  no plkst. 18.30-21.30.
18.02. plkst. 10.00 Valmieras  Ki-
nostudija  piedāvā izrādi bērniem  
“Kung Fu Pandu”. Biļetes cena 
3.00 Eur.
20.02. plkst. 18.00 Senioru  deju 
kopu koncerts   „Seno draugu sa-
dancis”. Bezmaksas.
27.02. plkst. 19.00  Deju koncerts 
„Mūzika. Deja. Mēs„. Koncertā  
piedalās: Deju kopa  „Jampadracis”,  
Kapela „Labi ,ka tā”, VPDK Vēlreiz” 
(Jūrmala). Biļetes  cena 2 EUR.
05.03. plkst. 20.00 Izklaides  pa-
sākums „Apsveicam, sieviešu die-
nā„. Balle – 10 Eur.
19.03. plkst. 15.00 ‘’Sirmie Ozoli’’ 
–pasākums.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā, 
Parka ielā 23
4.02. plkst. 10.00 – Jauno grāma-
tu diena. Lasītāju kluba tikšanās. 
(1.stāvā)
- jaunieguvumu (nozaru un 
daiļliteratūras) bibliogrāfiskais 
apskats;
- aktualitātes bibliotēkā
04.02. plkst. 16.00 – Novad-
pētnieku un vēstures draugu 
interešu grupas tikšanās. Tēma 
– “Ugunsdzēsības vēsture un at-
tīstība Limbažos” (Turpinājums). 
Laipni aicināti visi interesenti!
5.02. plkst. 16.00 – Mākslinieka 
Borisa Bērziņa darbu izstādes 
atklāšana.
9.02. Drošāka interneta diena 
2016 “Kopā par labāku internetu!”
10.02. Ēnu diena Limbažu Galve-
najā bibliotēkā.
10.02. plkst. 18.00 – Latviskās dzī-
vesziņas pasākumu cikla “Gads-
kārtas – senču tradīcijas mūsdie-
nās” piektais pasākums “Meteņu 
tradīcijas”. Tikšanās ar latviskās 
dzīvesziņas biedrības “Saulesrits” 
vadītāju Robertu Šilingu.
13.02. plkst. 13.00 Sudrabkaļa 
Oļega Auzera grāmatas “Mans 
sudraba ceļš apziņā” un jaunākā 
mākslas darba “Grēku izpirkšana” 
prezentācija.
17.02. plkst. 13.00 Tikšanās ar 
jauno rakstnieci, romāna “Rīga – 
Maskava” autori Sabīni Košeļevu. 
Atbalsta VKKF.
27.02. plkst. 11.00 Ģimeņu diena 
“Burtošanas čempionāts”. Jau-
nās, Latvijā ražotās spēles “Bur-
tošanas čempionāts” spēlēšana 
un citas aktivitātes maziem un 
lieliem.

Izstādes
No 1. līdz 29.02. Mākslinieka Bori-
sa Bērziņa darbu izstāde. Sadarbī-
bā ar Latvijas Nacionālo mākslas 
muzeju, biedrību “Limbažu lau-
vas” un Limbažu novada pašval-
dību. (2. stāvā).

No 1. līdz 29.02. ainažnieces Sand-
ras Birzgales 3D origami darbu 
izstāde. (2. stāvā, pasākumu zālē).
No 1. līdz 29.02. Literatūras izstā-
de “Bez mīlestības nedzīvojiet” 
(2. stāvā).

Piedāvājums:
• Apmācības interešu grupām – 
datorprasmes, angļu valoda, krie-
vu sarunvaloda, radošās darbnīcas 
(pieteikšanās pa tālr. 29283652).
• Ar datoriem aprīkotas klusās 
darba telpas individuālam un gru-
pu darbam, attālinātās darba vie-
tas – “mazais birojs” uzņēmējiem.  
• Datu bāzes: news.lv,  letonika.
lv, nozare.lv (LETA biznesa por-
tāls),  Limbažu un Alojas novadu 
bibliotēku kopkatalogs  grāmatu 
rezervēšana un lasīšanas termiņa 
pagarināšana internetā limbazi.
biblioteka.lv/Alise.
• Saraksta “Publikācijas par Lim-
bažu novadu no Lursoft Laikraks-
tu bibliotēkas news.lv” sagatavo-
šana un izsūtīšana elektroniskajā 
pastā katru nedēļu (pieteikt pa 
tālr. 64070710).
• Grāmatu nodošanas iekārta (pie 
bibliotēkas) 24 stundas diennaktī.
• Apmācību, pasākumu telpu un 
terases noma (pieteikt pa tālr. 
29283652).

Bērnu literatūras centrā, 
Dārza ielā 24
IZSTĀDES
• Literatūras izstāde lasītavā „Klāt 
jau februāris”.
• Jaunāko grāmatu un spēļu izstā-
de abonementā.
• No 10. februāra izstāde bēr-
niem „Sveiciens sirsniņdienā”.
• Limbažu mākslas skolas audzēk-
ņu akvareļdarbu un origami figū-
ru izstāde lasītavā.

PASĀKUMI 
• 5.02. – Jauno grāmatu diena – 
iepazīšanās ar jaunajām grāma-
tām un kopā lasīšana.
• 12.02. – Jauno spēļu diena – ie-
pazīšanās ar jaunajām spēlēm un 
kopā spēlēšana.
• 8.- 12.02. – Radošās darbnīcas 
„Mana mīļā sirsniņdiena!”.
• 26. 02. – Bērnu žūrijas 2015 nos-
lēguma pasākums.

AKTIVITĀTES
• Rīta stundas mazajiem lasītā-
jiem- darbojamies kopā, rado-
šās nodarbības bērniem burtu, 
vārdu, ciparu un lasītprasmes 
apguvei.
• No 8. februāra mini konkurss 
mazajiem lasītājiem – “Atklāj feb-
ruāra noslēpumus!”.
• Pasaku pēcpusdienas bērniem 
„Palasīsim kopā ar lācīti, zaķīti un 
kaķīti”. 
• Ģimenes lasīšanas kalendārs 
FEBRUĀRIM “Katru dienu jauns 
darbiņš”, aizraujošas ikdienas 
nodarbes vecākiem ar bērniem – 
lasītprasmes, skaitļu un citu pras-
mju apguvei.
• Visu februāri – aicinām iepazīt, 
spēlēt jaunākās spēles, krāsot at-
tēlus, minēt mīklas, risināt uzde-
vumus un atrast savu interesan-
tākās grāmatas.
• Visu februāri – aicinām skolē-
nus uz diskusiju par drošību un 
aizsardzību internetā, izmantoja-
miem materiāliem, informācijas 
publicēšanu internetā (pieteik-
šanās diskusijai- tel.nr.6407034; 
64070725 vai uz vietas BLC).

APMĀCĪBAS
Apmācības bibliotēku elektronis-
ko resursu izmantošanā.
Galvenās nodarbību tēmas: 
• Informācijas meklēšana publis-
ko, skolu un Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas elektroniskajā kopka-
talogā, datubāzēs.
• Grāmatu rezervēšana un pasū-
tīšana internetā.
• Informācija datubāzēs „Le-
tonika”, „Lursoft Laikrakstu 
bibliotēka”.
• Informācijas resursi bibliotēku 
tīmekļa vietnēs.
Apmācības – “Kopā par labāku 
internetu!”.
Galvenās nodarbību tēmas: 
• Drošība un aizsardzība 
internetā.
• Atbildība un uzvedība internetā.
• Drošas un labi pārdomātas 
paroles.
• Fotoattēlu un informāciju publi-
cēšana internetā.
• Daži noderīgi ieteikumi.
• Kur vērsties pēc palīdzības.
• Padomā, pirms ievieto internetā!

Limbažu Lielezerā
13. februārī Limbažu Lielezerā 
notiks zemledus makšķerēša-
nas festivāls “Sudraba asaka 
2016” un sniega aktivitātes 
līdzjutējiem.

Kafejnīcā “Sidrabiņš”, 
Burtnieku ielā 7, Limbažos
28. februārī Limbažu novada Sud-
raba ceļojošā kausa zolītes turnī-
ra 2. kārta.

Katvaru pagastā
Pociema kultūras 
namā
30.01. plkst. 11.00 Pociemā – 
sporta diena.
2.02. plkst. 15.00 Sveču izstādes 
atklāšana un pasākums.
6.02., plkst. 18.00 Koncerts ‘’Ar 
dziesmu sirdī’’ – piedalās sievie-
šu koris ‘’Kalme’’ no Limbažiem, 
vīru koris ‘’Vecie draugi’’ no Kri-
muldas, vidējās paaudzes deju 
kolektīvs ‘’Nāburgi’’. Ieeja  1.00 
Euro.
12.02. plkst. 22.00 Mīlestības 
dienas balle – spēlē ‘’Zeļļi’’ – būs 
vakara vadītājs.  Ieeja 4.00 Euro.
20.02. plkst. 10.00 Latvijas koman-
du čempionāts novusā vīriešiem.
Mākslinieka Aldoņa Cīruļa gleznu 
izstāde.

Pāles pagastā
Pāles kultūras namā 
13.02. plkst. 13.00 
– pasākums senioriem ar ģime-
nēm. Koncerts kopā ar Viktoru 
Lapčenoku. Pieteikties līdz 10.02. 
pa tālr. 22002649, vai pagasta 
pārvaldē 25415157 pa tālr. Dalī-
bas maksa 3 EUR no personas.

Skultes pagastā
Skultes kultūras 
integrācijas centrā
12.02. plkst. 21.00 “ Sirsniņballe “. 
Muzicēs – “ Vēja muzikanti”. Ieeja 
– Eur 2,00.
20. 02. plkst. 19.00 Vidējās 
paaudzes deju kolektīvu kon-
certs “Iz senās pūra lādes”. 
Ieeja uz koncertu. Eur -2,00. 
 

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001

e-pasts komunikacija@limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

Umurgas pagastā
Umurgas kultūras 
namā
06.02. plkst. 18.00 Komēdija pēc 
A.Gaļina lugas motīviem “Sauc,es 
nākšu». Režisors F.Deičs, lomās- 
Gunta Virkava, Aīda Ozoliņa un 
Jakovs Rafalsons. Muzikālais no-
formējums -Valdis Zilveris. “Divas 
sievietes, viena ar angļu grama-
tiku somā, otra ar skotu viskiju 
uz galda, ļaujas piedzīvojumam-
satikt noslēpumaino svešinieku, 
kurš sola piepildīt visas slēptākās 
fantāzijas...”. Biļetes cena 5.00 un 
6.00 eiro. Tālrunis informācijai: 
26684115.
20.02. plkst. 21.00 atpūtas va-
kars “Mīlestības nevar būt par 
daudz!”. Vakara gaitā ar publiku 
jautrosies mīlestības paraugpā-
ris Trīne un Trallis, par dančiem 
rūpēsies “Bruģis” un “Galaktika”. 
Biļetes tikai iepriekšpārdošanā 
10.00 EUR. Tālrunis informācijai: 
26684115.
24.02. plkst. 18.00 mazajā zālē te-
matiskais vakars “Tikšanās ar ak-
tieri” un Umurgas bibliotēkas lasī-
tāju “Vecāku žūrija” apbalvošana.
Ieeja bez maksas.
Mazajā zālē TLMS “Dzilna” darbu 
izstāde.
Kultūras namā darbojas trenažie-
ru zāle.

Vidrižu pagastā
Vidrižu Saieta namā
16.02. plkst. 19.00 kon-
certs “Dziesmu putenī”. Piedalās: 
Limbažu k.n. kapela “Labi, ka tā” 
un vokālais ansamblis “Reiz bija”, 
Pociema k.n. ansamblis “Relako”, 
Limbažu BJC ansamblis “Pogas”, 
Vidrižu senioru ansamblis “Sa-
vam priekam”. Ieeja par ziedoju-
miem EUR 2,-.
20.02. plkst. 12.00 Laukumā pie 
Vidrižu Sporta halles aicinām pie-
dalīties, bez vecuma ierobežoju-
ma “Sniega sporta spēlēs”. Indivi-
duālās sacensības un sacensības 
komandām /komandā 4 dalīb-
nieki/. Baudīsim ziemas priekus, 
karstu tēju pie ugunskura.
26.02. plkst. 19.00 Vakars kopā 
ar astrologu un mūziķi Andri Sku-
ju. Vakara gaitā noskaidrosim, ko 
zvaigznes sola 2016.gadā! Pie tē-
jas baudīsim skaistas melodijas 
mākslinieka izpildījumā./pasā-
kums pie galdiņiem/. Ieeja EUR 
4,-.  Sīkāka informācija vai vietas 
rezervēšana pa tālr:27867550. 

Viļķenes pagastā
Viļķenes kultūras 
namā
6.02. plkst. 19.00   Deju kolektīvu 
„Sadancis”.
13.02. plkst. 20.00  Lielā balle.


